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بانک ها متهم ردیف اول وضعیت فعلی بخش مسکن

 بنگاه داری بانک ها وضعیت مسکن را آشفته کرد 

بنگاه داری بانک ها و فعالیت ضد تولید آن ها در بخش مسکن 
رکود این بخش را بیش از پیش کرده به گونه ای که تحرکی را 

در این بازار شاهد نیستیم. 
امروزه یکی از مسائل مبتلابه بانکداری در کشور ما مسئله 
بنگاه داری بانک ها است که به زعم عده ای می تواند چالش های 

بسیاری را درگیر اقتصاد کشور کند.
 براساس متون اقتصادی، بانک یک نهاد اقتصادی است که 
وظیفه  تجهیز و تخصیص منابع، عملیات اعتباری، عملیات مالی، 
خرید و فروش ارز، نقل وانتقال وجوه، قبول امانات، نگهداری  سهام 
و اوراق بهادار و اشیای قیمتی مشتریان و وظایف پرشمار دیگری 
را بر عهده دارد و در نظر مردم، بانک به عنوان محلی برای قبول 
سپرده و پرداخت وام و تسهیلات شناخته می شود. در چند سال 
اخیر به واسطه برخی اتفاقات اقتصادی و سیاسی، از یک سو 
قدرت وام دهی بانک ها کاهش یافته و از سوی دیگر فعال شدن 

بانک ها در حوزه های غیرمرتبط را شاهد هستیم.
دخالت بانک ها در اموری غیر از حوزه محوله تبعات بیشماری 
بر اقتصاد کشور دارد که نمونه آن بنگاه داری و شرکت داری 
بانک ها و وضعیت فعلی اقتصاد است.در حوزه های دیگر اقتصاد 
از جمله مسکن فعالیت ضد تولید بانک ها مشهود است به گونه 
ای که نه تسهیلات دهی آن ها راه به جایی می برد نه فعالیت 

های آن ها در این بازار.
حضور بانک ها در حیطه انبوه سازی مسکن یکی از معضلاتی 
است که  امروزه به رکود فراگیر در این بازار منجر شده؛ زیرا 
به دست گرفتن تمامی معاملات در بازار مسکن و عدم حضور 
خریدار و فروشنده همه معاملات را یک طرفه کرده و رکودی 

فراگیر منجر شده است.
با وجود اینکه مجلس در رابطه با عملکرد بانک ها در لایحه 
لحاظ  را  تولید،موادی  موانع  رفع  قانون  و همچنین  بودجه 
کرده بود که طبق آن بانک ها موظف شده بنگاه داری را کنار 
گذاشته و فقط به رسالت بانکداری خود برسند اما متاسفانه 
تاکنون به آن عمل نشده و مشکلات این حوزه هر روز بیشتر 

می شود.
به زعم بسیاری از کارشناسان بخش مسکن با بیش از 200 
شغل در ارتباط بوده و رونق در آن می تواند به خروج اقتصاد 
کشور از بی تحرکی کمک کند از این رو لازم است تمامی فعالیت 
های بانکی و غیر بانکی در جهت تولید بوده و کمک حال بخش 

مسکن باشند.
خبرگزاری خانه ملت در گفت وگو با برخی نمایندگان به 
بررسی نقش بانک ها در حوزه بازار مسکن پرداخته که متن آن 

را در ذیل می خوانید:
فرشادان: 

دخالت بانک ها در حوزه مسکن سیکل معیوبی را 
منجر شده است

سیدمهدی فرشادان درگفت وگو با خبرنگارخبرگزاری خانه 
ملت با یادآوری رکود حاکم بر بازار مسکن، گفت:ادامه رویه فعلی 

بازار مسکن را با رشد منفی رو به رو خواهد کرد.
نماینده مردم سنندج،دیواندره و کامیاران درمجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه حمایت بانک ها از بخش مسکن می 
تواند وضعیت این حوزه را بهبود ببخشد،افزود:متاسفانه عملکرد 
ضدتولید شبکه بانکی مشکلات حوزه مسکن را بیشتر کرده و 

دلالی های این حوزه را افزایش داده است.
رقم تسهیلات مسکن و همچنین سود آن منطقی نیست

وی با تاکید براینکه رقم تسهیلات مسکن و همچنین سود آن 
منطقی نیست،تصریح کرد:درحالی که تسهیلات دهی بانک ها 
برای تسهیل خانه دار شدن مردم بوده،اما به علت عدم تناسب با 
مناطق مختلف کشور و کم بودن آن نتوانسته سیاست موفقی در 

این حوزه قلمداد شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه نرخ سود بالای 
تسهیلات بانکی نمونه بارز ضدتولید بودن سیستم بانکی است، 
گفت: برای بهبود وضعیت بازار مسکن در ابتدا باید شبکه بانکی 

اصلاح شود؛زیرا این دو حوزه ارتباط مستقیمی با هم دارند. 
بنگاهداری بانک ها در حوزه مسکن تبعات بیشماری را 

در پی داشته است
وی با تاکید بر اینکه بنگاهداری بانک ها در حوزه مسکن تبعات 
بیشماری درپی داشته است،افزود:بسیاری از بانک ها در عوض 
طلب های خود دست به مصادره املاک می زنند که این خود 

نمونه بنگاه داری شبکه بانکی است.
فرشادان ادامه داد:دخالت بانک ها در حوزه مسکن سیکل 
معیوبی را پایه گذاری کرده که نتیجه آن رکود فعلی حاکم بر 

این بازار است.
شورای  مجلس  محاسبات  و  برنامه،بودجه  عضوکمیسیون 
اسلامی با بیان اینکه درسال جاری وضعیت صنعت و تولید بهتر 
خواهد شد؛اما مسکن روندی نزولی را تجربه خواهد کرد،تصریح 
کرد:تزریق نقدینگی به بانک ها،کاهش نرخ سود بانکی و برنامه 
ریزی برای بهبود بازار مسکن می تواند وضعیت این بازار را با 

رونق همراه کند.
 موسوی لارگانی مطرح کرد:

 بانک ها اولین مخالف طرح ساماندهی بخش مسکن
سیدناصر موسوی لارگانی درگفت وگو باخبرنگار خبرگزاری 
خانه ملت با اشاره به وضعیت فعلی مسکن و رکود بیش از 300 
شغل مرتبط با آن، گفت: بانک ها با عملکرد خود اولین مخالف 

ساماندهی وضعیت مسکن هستند.
اسلامی،باتاکید  مردم فلاورجان درمجلس شورای  نماینده 
برضرورت دوری بانک ها از بنگاهداری،افزود: مجلس در رابطه 
با عملکرد بانک ها در لایحه بودجه و همچنین قانون رفع موانع 
تولید،موادی را لحاظ کرده بود که طبق آن بانک ها موظف شده 
بنگاه داری را کنار گذاشته و فقط به رسالت بانکداری خود برسند 

که متاسفانه تاکنون به آن عمل نشده است.
بانک ها 3 سال فرصت برای واگذاری شرکت های 

اقماری خود دارند

موسوی لارگانی با بیان اینکه بانک ها 3 سال فرصت برای 
واگذاری شرکت های اقماری خود دارند، تصریح کرد: در حال 
حاضر اکثر بانک ها به این مصوبه عمل نکرده و همین امر هم 
باعث شده که رسالتی که بر دوششان است یعنی کمک به تولید 

را انجام ندهند.
وی با بیان اینکه همه بانک ها باید در راستای حمایت از بخش 
مسکن اقدام کنند،گفت:در بحث مسکن همه بانک ها موظفند 
که باعث رونق در کشور شوند؛زیرا بسیاری از مشاغل مرتبط با 
مسکن در رکود هستند که تحول در این بخش به رونق آن ها 

منجر خواهد شد.
این نماینده مردم درمجلس دهم،با بیان اینکه بانک ها در مسیر 
بهبود وضعیت مسکن گام برنمی دارند،تصریح کرد: تسهیلات 
اعطایی از سوی بانک ها با نرخ سود بالا بوده که برای فردی که 
خواهان ساخت مسکن است ؛صرفه ندارد که بخواهد با این سود 

ساختمانی را بنا کند.
اگر شخصی وام 80 میلیونی مسکن دریافت کند باید 

3 برابر آن را به سیستم بانکی برگرداند
وی با تاکید براینکه درحال حاضر اگر شخصی وام 80 میلیونی 
مسکن دریافت کند؛باید 3 برابر آن را پرداخت کند، گفت: باید 
بدانیم که ارزش افزوده ساختمان این میزان نیست که فرد بتواند 
جوابگوی این مقدار سود باشد؛لذا شبکه بانکی در این زمینه باید 

بیشتر تلاش کند.
موسوی لارگانی با بیان اینکه یکی از دغدغه های مقام معظم 
رهبری با فعال شدن بخش مسکن برطرف می شود،افزود: توجه 
بانک ها به رونق مسکن گردش مالی در کشور را بیشتر کرده و 
بسیاری از مشاغل را از رکود خارج می کند؛از این رو ساختاری 

موافق تولید در شبکه بانکی باید پیگیری شود.
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور 
شد:حمایت بانک ها از بخش مسکن تحقق شعار سال را منجر 

خواهد شد.
محمدیان تاکید کرد:

 سیستم بانکی معیوب از موانع اصلی پیش روی رونق 
مسکن

اقبال محمدیان در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، 
با اشاره به اولویت های کمیسیون عمران مجلس برای تحقق 
شعار سال، گفت: کمک به بخش مسکن برای خروج از رکود مهم 

ترین اولویت این کمیسیون در سال جاری است.
نماینده مردم رامهرمز و رامشیر در مجلس شورای اسلامی، 
با بیان اینکه بسیاری از مشاغل با رونق مسکن احیا می شوند، 
افزود: در صورتی که بتوان سازوکاری برای افزایش ساخت و ساز 
در کشور تهیه کرد، می توان به خروج مسکن از رکود و همچنین 

مشاغل مرتبط با آن در سال جاری امیدوار بود.
سیستم بانکی معیوب کشور یکی از موانع اصلی پیش 

روی رونق مسکن است
وی با تاکید بر اینکه یکی از موانع اصلی پیش روی رونق 

اقتصادی سیستم بانکی معیوب کشور است، گفت: متاسفانه بانک 
ها فقط در سود سهیم شده و در پرداخت تسهیلات یک ضعف 
بزرگ دارند که نتیجه آن ناکارآمدی سیاست تسهیلات دهی بر 

بازار مسکن است.
محمدیان ادامه داد: روابطی که در سیستم بانکی به شکل 
ناصحیح در جریان است اجازه موفق بودن سیاست ها برای رونق 

اقتصادی و رشد بخش مسکن را گرفته است.
وی با بیان اینکه با رونق مسکن مشاغل بسیاری احیا می 
شود، افزود: با احیای مسکن ضمن رفع نیازمندی های ضروری 
جامعه گام موثری در جهت اجرایی کردن فرمایش مقام معظیم 
رهبری به شکل عینی که برای مردم قابل لمس باشد برداشته 

می شود.
ضرورت توجه به خانه دار شدن مردم با در نظر گرفتن 

سازوکار مشخص
محمدیان ادامه داد: تلاش برای ایجاد بستر مناسب در راستای 
اقتصاد  تحقق  جامعه،مصداق  مختلف  اقشار  شدن  دار  خانه 

مقاومتی،تولید و اشتغال است.
وی با بیان اینکه کمیسیون عمران مجلس نظارت بر کار 
مسکن، ساخت و ساز درون کشور، وضعیت جاده های آسفالته، 
ریلی،هوایی و دریا را بر عهده دارد، افزود: توجه ویژه به جادهای 
آسفالته، ریلی، هوایی و دریایی برای انتقال بار و مسافر می تواند 
مثمر ثمر باشد که این مهم باید در سال جدید با تدابیر ویژه در 

دستور کار قرار می گیرد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با اشاره به حوادث بیشماری 
که در جاده ها رخ می دهد، گفت: ما کشوری هستیم که خطرات 
جاده ها بسیار زیاد است برای کاهش این خطرات باید در سال 
جدید اقدام شود، زیرا توجه به این مهم می تواند تراتزیت جاده 

ای را برای ما تقویت کند.
وی ادامه داد: اصلاح هندسی جاده ها و توجه به جاده های 
ریلی برای حمل بار می تواند تقویت اقتصاد را در پی داشته باشد.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: 
کمیسیون عمران مجلس در سال جدید با تمام توان و در صورت 
لزوم با تشکیل کمیته های تخصصی شعال سال را پیگیری 

خواهد کرد. 
بهمنی: 

برخی قوانین بنگاه داری بانک ها در بخش مسکن را 
رقم زده است

محمود بهمنی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، 
با اشاره به عملکرد ضد تولید بانک ها که به بروز مشکلاتی در 
بخش مسکن نیز منجر شده است، گفت: متاسفانه برخی قوانین، 
بانک ها را منجر به بنگاه داری و دخالت مخرب در بخش مسکن 

کرده است.
نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان در مجلس شورای 
اسلامی، با بیان اینکه بیشترین علت حضور بانک ها در بخش 
مسکن به بدهی های دولت به بانک ها بر می گردد، افزود: زمانی 
که دولت نتواند بدهی خود به شبکه بانکی را پرداخت کند مجبور 
به واگذاری املاک خود می شود که این مقدمه ای برای ورود 

بانک ها به بنگاه داری است.
مسکن باید از سوی بخش خصوصی اداره شود

بخش  از سوی  باید  مسکن  بخش  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
خصوصی اداره شود، تصریح کرد: تا زمانی که سیاست های فعلی 
در این بخش حاکم است رشد مسکن و خروج از رکود را شاهد 

نخواهیم بود.
بهمنی با اشاره به آمار منتشره در خصوص رشد اقتصادی 
کشور، گفت: آمار و ارقام منتشره در بحث رشد اقتصادی 16 
درصدی وابسته به نفت بوده و طبق آمار در بخش مسکن رشدی 

نداشته و حتی رشد منفی 17 درصد نیز داشته است.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه دولت نیز 
در بخش مسکن و وضعیت فعلی آن مقصر است، افزود: هر چند 
بانک ها در وضعیت فعلی مسکن دخیل هستند اما دولت نمی 

تواند تمام مسئولیت ها را متوجه شبکه بانکی کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
بانک ها بخشی از منابع خود را برای بخش مسکن قرار می دهند، 
گفت: با توجه به کاهش قدرت خرید مردم تقاضا بر عرضه در 
بخش مسکن پیشی گرفته که نتیجه آن وضعیت رکود فعلی 

است.

اقتصادی

وزیرنفت :

واگذاری میدان نفتی  به هند هیچ سودی 
برای کشور ندارد

ایران  عائد  چیز  هیچ  هند  به   B فرزاد میدان  واگذاری  اینکه  بیان  با  وزیرنفت 
نمی کند،گفت:بازار صادرات نفت و کشورهای جایگزین هند برای فروش نفت وجود دارد. 
بیژن نامدار زنگنه با اشاره به تهدید نفتی هند برای گرفتن پروژه میدان گازی" فرزاد" 
از ایران، گفت:ایران کشور هند را یک مشتری خوب و کشور دوست می داند و درصدد 
است که روابط خود را در تمامی زمینه ها به ویژه نفت، گاز و پتروشیمی گسترش دهد 

و از هر گامی در این جهت استقبال می کند.
وزیر نفت با بیان اینکه ایران در میدان گازی "فرزاد B" انعطاف زیادی نشان داده است، 
افزود: کشور ما درباره این میدان زمان زیادی صرف کرده و از زمانی که رییس جمهوری 

ایران و نخست وزیر هند تعیین کرده بودند، مهلت بیشتری به طرف هندی داد.
نامدار زنگنه با اشاره به اینکه پیشنهادات طرف هندی برای ایران قابل قبول نیست و 
از پیشنهادات طرف هندی در طول زمان هیچ چیز عائد ایران نمی شود، ادامه داد:نفت 
و گاز برای کسب سود و درآمد تولید می شود، لذا انعقاد قرادادی که کسب درآمد از 
آن نزدیک به صفر بوده معقولانه نیست و به این ترتیب ایران نمی تواند در این مورد با 

هندی ها به نتیجه برسد.
وی با بیان اینکه ایران مشکلی برای فروش و صادرات نفت ندارد، یادآور شد:ایران از 
کاهش خرید نفت توسط هند خوشحال نمی شود، اما بازار صادرات نفت و کشورهای 

جایگزین برای فروش نفت وجود دارد.
وزیر نفت تصریح کرد: استفاده از زبان تهدید صحیح نیست و ایران در برابر هیچ 

کشوری زیر بار تهدید نمی رود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس  تاکید کرد

ضرورت رونق بازار مسکن با توجه به نوسازی 
بافت های فرسوده 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان اینکه بیش از 70 هزار هکتار بافت 
فرسوده در کشور داریم، گفت: نوسازی بافت فرسوده با رویکرد توسعه پایدار باید در 

دستور کار باشد. 
محمد عزیزی با تاکید بر ضرورت نوسازی بافت های فرسوده در کشور، گفت: نوسازی 

بافت فرسوده با رویکرد توسعه پایدار باید در دستور کار باشد.
نماینده مردم ابهر، خرم دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه طبق 
آخرین اخبار بیش از 70 هزار هکتار بافت فرسوده در کشور وجود دارد، افزود: دولت برای 
احیای بافت فرسوده باید زمینه را برای ورود بخش خصوصی فراهم کند زیرا با سرمایه 

های این بخش می توان نوسازی این بافت ها ا تسریع کرد.
 مسئولیت 32 دستگاه اجرایی در خصوص بافت فرسوده

این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه در موضوع بافت های فرسوده، 
32 دستگاه اجرایی در کشور مسئولیت دارند، تصریح کرد: تعامل بالای وزارت راه و 
شهرسازی و همچنین شهرداری می تواند کمک بزرگی در نوسازی بافت فرسوده انجام 
دهد. عزیزی با اشاره به رقم در نظر گرفته شده برای نوسازی بافت های فرسوده شهری و 
روستایی، گفت: هر چند نرخ سود این تسهیلات تک رقمی است اما رقم آن ها متناسب 
با محیط ها و مناطق مختلف کشور نیست از این رو دولت باید فکری برای افزایش آن 

داشته باشد. 
ضرورت استفاده از توان بخش خصوصی در نوسازی و بهسازی

 بافت فرسوده
وی با بیان اینکه استفاده از توان بخش خصوصی در نوسازی و بهسازی بافت فرسوده 
می تواند کمک شایانی به رونق بازار مسکن کند، افزود: با توجه به محدودیت منابع دولتی 
باید استفاده از سرمایه های بخش خصوصی برای ایجاد رونق در بازار مسکن استفاده 
کرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: بافت های 
فرسوده از حیث بحران های اجتماعی و همچنین ناپایداری خانه ها، بخش بیمار و نیازمند 
معالجه در شهرهای بزرگ هستند که باید با تعامل دستگاه های مسئول در دستور کار 

نوسازی قرار بگیرند.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی: 

صنعت پوشاک سالانه 400 هزار میلیارد ریال 
گردش مالی دارد 

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، گردش مالی صنعت 
پوشاک را سالانه 400 هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: صنعت پوشاک با کمترین 
هزینه می تواند اشتغال و درآمد فراوان ایجاد کند و در این زمینه برترین صنعت است. 

محمدمهدی زاهدی شامگاه سه شنبه در نشست اتحادیه صنف تولید کنندگان و 
فروشندگان پوشاک تهران افزود: تنها با50میلیون ریال می توان برای 800 هزار نفر با 
ایجاد کارگاه های تولیدی شغل بوجود آورد. وی تصریح کرد: استفاده از فناوری های 
نوین و تبلیغات برای حمایت از پوشاک داخلی باید با تدوین بسته ای جامع همراه باشد 

و همه مسایل از کشت پنبه تا عرضه محصول را در بر بگیرد. 
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان این که باید باور کرد صنعت 
پوشاک از لحاظ فرهنگی و اقتصادی می تواند بر بخش اجتماعی و روابط خانوادگی اثر 
گذار باشد اظهارداشت: به طور حتم باید به فرهنگ پوشاک و پوشاک فرهنگی توجه کرد. 
رییس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلام سرانه مصرف پوشاک در کشورمان را 
نزدیک به کشورهایی مانند آمریکا دانست و گفت: سرانه مصرف مردم آمریکا 153 دلار و 
در کشور ما 147 دلار است که نشان از ظرفیت بالای این صنعت در تولید اشتغال دارد. 
زاهدی میزان صادرات پوشاک جهان را سالی 420 میلیارد دلار اعلام کرد: در حالی که 

میزان صادرات کشورمان 64 میلیون دلار است. 
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان این که نزدیک به سه میلیارد دلار 
واردات پوشاک چه از طریق مبادی رسمی و قاچاق داریم که تاثیری جدی بر تولید 
داخل دارد گفت: باید با حمایت از تولید داخلی و افزایش کیفیت این کار را سامان داد 

زاهدی خواستار وضع تعرفه های بالا واردات پوشاک برای حمایت از تولید داخل شد. 
رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: در ابتدای انقلاب اسلامی 157 
هزار هکتار اراضی زیر کشت پنبه بود اما اکنون این میزان به 15 هزار هکتار کاهش یافته 
که برای حمایت از تولید به این موضوع باید توجه کرد. وی اظهارداشت: احیاء کارخانه 
های نساجی تعطیل شده هم از اقداماتی است که باید در صنعت تولید پوشاک مورد 
توجه قرار گیرد که در سال های گذشته رونق آن از حمایت مجلس برخوردار شده است. 
زاهدی افزود: تولید با کیفیت، برندسازی و بازاریابی و همچنین تبلیغات و فضای مجازی 
از مواردی است که می تواند در بسته حمایت از تولید پوشاک ایران مورد توجه قرار گیرد..

عضو هیئت رییسه کمیسیون کشاورزی ،آب و منابع طبیعی مجلس :

توزیع ارزان قیمت مرغ ورشکستگی مرغ دار را 
در پی دارد 

عضو هیئت رییسه کمیسیون کشاورزی ،آب و منابع طبیعی مجلس با بیان اینکه 
توزیع ارزان قیمت مرغ  بدون در نظر گرفتن هزینه تولید ورشکستگی مرغدار را در پی 

دارد، گفت:  بیش از  50 درصد مرغداری های کشور تعطیل  هستند. 
جلال محمود زاده  درباره وضعیت مرغداری های کشور،گفت:  ورود مرغ به بازار توسط  
وزارت کشاورزی درشرایطی که  بالاتر از تقاضای بازار عملیاتی شود بازار را در  حالت 
اشباع  قرار  می دهد  و در  این حالت  بدیهی است که   فرآورده های مرغی روی  دست 
مرغدار می ماند.  نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای  اسلامی با بیان اینکه تولید هر 
کیلو مرغ برای مرغدار بیش از 5هزار تومان هزینه دربردارد، تصریح کرد:  عدم تخصیص 
یارانه تولید، مرغداران را  در زمان کاهش نرخ متضرر می کند  زیرا به طور مثال شرکت 
پشتیبانی با توجه به یارانه ا ی که از سوی دولت  اخذ می کند، می تواند مرغ  را پایین  تر 
از نرخ  تولید وارد بازار مصرفی کند. محمود زاده  با بیان اینکه براساس آمارهای موجود 
بیش از  50 درصد مرغداری های کشور  تعطیل  هستند، تصریح کرد:عدم بازگشت 

نقدیگی وام های بانکی برخی از مرغدارها را ورشکست  یا روانه زندان کرده است.
نماینده مردم مهاباد در مجلس  با بیان اینکه عدم تولید مرغ در مرغداری کشور  به 
خطر انداختن امنیت غذایی کشور  تلقی می شود، گفت: کسری عرضه مرغ دربازار از  
پیامدهای منفی  تعطیلی پی درپی مرغداری ها  در کشور تلقی می شود  بنابراین  اگر  
مسئولان ذی  ربط  تدابیری در راستای حمایت  از  مرغداران   تدارک نبینند درآینده 

نزدیک با کمبود مرغ و کاهش تولید آن در بازار روبرو می شویم.

برخی کارشناسان وابسته به خودروسازان با اعلام اینکه امسال بازار کشش رشد قیمت 
را دارد سعی در ارسال این سیگنال به متقاضیان خودرو دارند که به زودی قیمت خودرو 

گران خواهد شد؛در صورتی که چنین نیست. 
به گزارش  مهر و بر اساس گزارشات وزارت صنعت، معدن و تجارت، سال گذشته  
213 هزارو143  دستگاه مونتاژ پراید؛ 148هزارو622 دستگاه پژو 405 ؛   161هزارو  
5۹3 دستگاه پژو 206؛ 11۹هزارو230  دستگاه پژو پارس؛   106 هزارو136 دستگاه 

تیبا x 200 و 102هزارو702 دستگاه سمند  تولید شده است.
بر اساس این گزارش همچنین 82 هزارو ۹56دستگاه محصولات رنو؛ 55هزارو8  
دستگاه خوروی MVM؛    76هزارو200  دستگاه تندر ۹0؛   55هزارو218دستگاه 
پراید نسیم و صبا؛ 41 هزارو448 دستگاه جک و لیفان؛   28 هزارو8 دستگاه خودروی 
دنا؛ 31هزارو115  دستگاه برلیانس؛ 36هزارو24۹دستگاه )ساندرو( B۹0 از ابتدای سال 

۹5تا پایان اسفندماه تولید شده است.
همچنین در این مدت 12هزارو253 دستگاه رانا؛ 13 هزارو1۹7  دستگاه سراتو؛   
هزارو ۹11دستگاه؛ 7هزارو  فنگ 11  دانگ  تندر؛  پارس  دستگاه  14هزارو 227 
گانه سوز5هزارو 347دستگاه؛  دو  پراید  گانه سوز؛  دو   X200 تیبا 833 دستگاه 
2هزارو۹52دستگاه مزدا 3؛ سوزوکی به تعداد 2 هزارو 645 دستگاه؛ هم چنین 
3هزارو687 دستگاه هایما؛ چانگان 4 هزارو 686دستگاه؛ یک هزارو 80 دستگاه آسا و 

288 دستگاه تیبا X100 تولید شده است.
آمار در حالی نشان از افزایش 40 درصدی تولید خودرو دارد که سال گذشته قیمت 

اغلب مدل های تولیدی و مونتاژ شده در کشور با افزایش مواجه بود.
پس از اجرای بسته خروج از رکود و پرداخت بیش از 4 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به متقاضیان انبارهای خودروسازان خالی شد. اما این کمک مالی دولت به خودروسازان 

منجر به کاهش قیمت و یا افزایش کیفیت هیچ یک از خودروهای تولید داخل نشد.
سال گذشته شورای رقابت مجوز افزایش قیمت برخی مدل های خودرو را به 
خودروسازان داخلی داد اما این مجوز اثر روانی بیشتری بر بازار آزاد خودرو گذاشت. به 
نحوی که برخی خودروهای داخلی بین 800 هزار تا 2 میلیون تومان افزایش قیمت 

داشتند.
تا اردیبهشت ۹۶ افزایش قمیت نداریم

رضا شیوا رئیس شورای رقابت اوایل زمستان سال گذشته با اشاره به اینکه شورای 
رقابت فقط در مورد قیمت و بازار خودروهایی که مشمول دستور العمل قیمت گذاری 
باشند ورود پیدا می کند، اظهار داشت: بررسی تغییرات قیمتی سایر خودروها از جمله 
وارداتی ها با شورای رقابت نیست و در این زمینه سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان و وزارت صنعت باید اقدامات لازم را انجام دهند.
وی با بیان اینکه خودروسازان به هیچ عنوان امکان افزایش قیمت محصولات خود 

را ندارند، افزود: باز تأکید می کنم در اردیبهشت ۹6 شاخص های دستور العمل قیمت 
گذاری خودرو را بررسی و در نهایت قیمت های جدید را اعلام می کنیم، اما تا آن 
تاریخ هیچ خودروسازی اجازه افزایش قیمت خودروهای مشمول دستورالعمل قیمت 

گذاری را ندارد.
سیگنال گرانی خودرو از کجا ارسال می شود؟ 

این موضوع در حالی بیان شده است که برخی کارشناسان وابسته به شرکت های 
خودروسازی با اعلام اینکه امسال بازار کشش رشد قیمت را دارد سعی در ارسال این 

سیگنال به متقاضیان خودرو دارند که به زودی قیمت خودرو گران خواهد شد.
این کارشناسان با وعده افزایش کیفی و ارتقاء امنیت برخی خودروها اقدام به جوسازی 

و ترغیب خریداران به خرید و در پی آن افزایش تقاضا و رشد قیمت دارند.
این در حالی است که به طور معمول بازار خودرو هر ساله با رسیدن فصل زمستان 
کاهش تقاضا از سوی خریداران روبرو می شود که علت آن را به طور طبیعی می توان 
کاهش مسافرت در این فصل دانست. اما به تدریج به روزهای پایانی سال که نزدیک 
می شویم انتظار رونق مجدد بازار در فروشندگان شکل گرفته و قیمتها را افزایش می 
دهند. گرچه این افزایش صف فروش و صف خرید نوروزی تاثیر فاحشی در قیمت 

خودرو نمی گذارد.
حال باید منتظر ماند و دید با صدور مجوز افزایش قیمت خودرو توسط شورای رقابت 
چه اتفاقی در بازارخودرو خواهد افتاد و آیا شورای رقابت پیش شرط های لازم برای 
صدور اجازه گران کردن خودرو را برای خودروسازان را به نفع مشتریان در نظر گرفته 

است یا نه!

بازارکشش افزایش قیمت ندارد :

سیگنال گرانی خودرو ازکجا ارسال می شود؟

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت خودرو پراید مدل 84 سفید روغنی به ظرفیت 4 نفر به 

شماره موتور 01192428 و شماره شاسی 1412284554535S  و شماره 
انتظامی 574 د 42 ایران 16 به نام سید حسین موسوی بصیر مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.



پنجشنبه -بیست وچهارم فروردین ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 444252
ورزشی

"هیس" به جای عذرخواهی!

 وقتی طارمی قدر هوادار را نمی داند

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس با ضربه چیپی که در دیدار پرسپولیس مقابل الریان 
قطر حواشی زیادی را ایجاد کرد.

تیم فوتبال پرسپولیس در چهارمین دیدار خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
در حالی در ورزشگاه آزادی مقابل الریان قطر به تساوی بدون گل رسید که مهدی 
طارمی، مهاجم گلزن پرسپولیس در این دیدار علاوه بر به هدر دادن چند فرصت گلزنی 
یک ضربه پنالتی  را نیز از دست داد. ضربه پنالتی  که طارمی آن را به شکل چیپ زد و 

توپ از بالای دروازه  به بیرون رفت.
پس از به صدا در آمدن سوت پایان بازی خیل عظیمی از هواداران پرسپولیس نسبت 
به این عملکرد مهدی طارمی واکنش نشان دادند و او را در ورزشگاه "بی غیرت" خطاب 
کردند.  اما دلیل این اعتراضات هواداران تیم فوتبال پرسپولیس به بهترین مهاجم  حال  

حاضر تیمشان چه بود؟
در فوتبال دنیا همیشه شاهد این مساله هستیم که بهترین مهاجمان دنیا هم در 
زدن ضربات پنالتی  ناموفق بودند. از دست دادن پنالتی  یک امر طبیعی برای بازیکن 
محسوب می شود، اما نکته ای که باعث ناراحتی شدید هواداران شد نحوه زدن پنالتی  
بود. طارمی در حالی ضربه پنالتی  را به صورت چیپ زد که پرسپولیس به شدت به 
گلزنی مقابل الریان نیاز داشت. شاید بهتر بود این مهاجم جوان به جای این که خود 
بزرگ بین باشد و می تواند در هر شرایطی ضربات نمایشی به توپ وارد کند با یک بغل 

پای ساده دروازه  الریان را باز می کرد.
با این حال مهم ترین دلیل ناراحتی هواداران از طارمی همین نحوه زدن ضربه پنالتی  
بود. شاید اگر او پنالتی  را به صورت عادی می زد و توپ هم به گل تبدیل نمی شد کسی 

مهاجم پرسپولیس را مورد انتقاد قرار نمی داد.
پس از این که تیم فوتبال پرسپولیس نتوانست از این فرصت استفاده کند و در نهایت 
بازی به تساوی کشیده شد شانس صعود این تیم از این گروه بسیار پایین آمد. پس 
از این دیدار  برانکو ایوانکوویچ در نشست خبری درباره نحوه زدن ضربه پنالتی توسط 
مهدی طارمی، از هواداران عذرخواهی کرد و گفت  تا زمانی که او  سرمربی پرسپولیس 

است دیگر طارمی در این تیم پنالتی  نخواهد زد.
این که مهدی طارمی پنالتی  را از دست داد برای هر بازیکنی اتفاق می افتد، اما 
این که چرا پس از  خراب کردن دادن پنالتی  به طور رسمی و در جمع خبرنگاران از 
هواداران پرسپولیس عذرخواهی نکرد نکته جالبی است زیرا همه انتظار داشتند مهاجم 
جوان تیمشان به خاطر سهل انگاری که مرتکب شده است عذرخواهی کند نه این که 

سرمربی تیمش در نشست خبری به خبرنگاران بگوید: "ببخشید"!
البته در پایان بازی هم شاهد رفتار نامناسب طارمی بودیم. هواداران خشمگین 
پرسپولیس  که شانس صعود را برای تیمشان بسیار کم می دیدند با اعتراض هایی به 
مهدی طارمی نسبت به از دست دادن پنالتی  واکنش نشان دادند، اما این بازیکن هم با 
نشان دادن علامت "هیس" به آنها به نوعی به هواداران تیم فوتبال پرسپولیس توهین 
کرد. شاید اگر چنین واکنشی از خود نشان نمی داد کمتر انتقادی نسبت به او وارد بود.

با همه این احوال انتظار می رود باشگاه پرسپولیس در رابطه با توهینی که طارمی 
در پایان بازی به هواداران داشته است واکنش نشان دهد تا به نوعی این مساله برای 
بازیکنان باب نشود که هر وقت دلشان خواست برای هواداران دست بزنند و هر وقت 

که دوست نداشتند به آنها علامت "هیس" نشان بدهند.
مهدی طارمی در این فصل بازیکن موثری برای پرسپولیس بوده و تاکنون روی 
50 درصد گل های این فصل تیمش )در لیگ و آسیا( نقش مستقیم داشته است. در 
سال های قبل بازیکنان زیادی در پرسپولیس نبوده اند که تا این حد در روند رو به جلوی 
تیم موثر باشند و طارمی بدون آمار قابل دفاعی دارد. او به احتمال زیاد برای دومین 
فصل متوالی آقای گل لیگ برتر می شود. کاری که کمتر مهاجمی در تاریخ فوتبال 
ایران توانسته آن را انجام دهد. اما ذکر نکته ای مهم خالی از لطف نیست. کریستیانو 
رونالدو با آن همه ابهت و آمار گلزنی فوق العاده در رئال مادرید که بهترین گلزن تاریخ 
این باشگاه هم هست، در این فصل بارها از سوی هواداران رئال هو شد اما هیچ بار با 

گذاشتن انگشت روی بینی اش پاسخ آنها را اینگونه نداد!
فوتبالیست جوان بوشهری پرسپولیس با عملکرد خوب خود می تواند به راحتی 
جای خود را در دل پرسپولیسی ها باز کند و برای سال ها خاطرات خوشی برای آنها 
بسازد. حتی خراب کردن پنالتی هم اتفاقی است که هواداران روزی از آن می گذرند 
اما "هیس" گفتن به هوادارانی که نقش اصلی را در ستاره شدن بازیکنان داشته اند، 

کم لطفی محض و پشت پا زدن به شانس خود برای محبوبیت بین هواداران است.

عباسی:

 صبایی ها دنبال تحت تأثیر قراردادن 
فدراسیون هستند تا استفاده دیگری ببرند

مدیرعامل باشگاه سیاه جامگان اعتقاد دارد که اعضای تیم صبای قم به دنبال تحت تأثیر 
قراردادن فدراسیون هستند تا استفاده دیگری ببرند.

علی عباسی درباره شرایط تیم سیاه جامگان پیش از مصاف با صنعت نفت آبادان در 
هفته بیست وهفتم لیگ برتر اظهار داشت: وضعیت تیم خوب است و بازیکنان آماده 
مصاف با نفت آبادان هستند. آنها توجیه هستند که سیاه جامگان در چه شرایطی قرار 

دارد و قطعاً برای سه امتیاز به میدان خواهند رفت.
وی در واکنش به اعتراض باشگاه صبای قم به برگزاری جشن قهرمانی پرسپولیس 
در هفته بیست وهشتم برابر پدیده خراسان و اینکه قمی ها اعتقاد دارند پرسپولیس 
باید جشن قهرمانی را در مشهد برابر سیاه جامگان در هفته پایانی برگزار کند، گفت: 
ما کاره ای نیستیم که اعتراض کنیم. برگزاری جشن قهرمانی پرسپولیس در مشهد 
به لحاظ اقتصادی به سود ما خواهد بود، اما تابع سازمان لیگ هستیم. آنها تصمیم 
گرفته اند که جشن قهرمانی در تهران باشد. نمی دانم چرا از الان به فکر چهار هفته دیگر 
هستند.مدیرعامل باشگاه سیاه جامگان تصریح کرد: اختیار ماندن صبا در لیگ دست 
خودشان است. آنها می توانند چهار بازی خود را برده و کاری به ما نداشته باشند. ما هم 
کاری به صبا نداریم. این صحبت ها، بحث های رسانه ای است که دوستان راه انداخته اند 
تا فدراسیون را تحت تأثیر قرار داده و استفاده دیگری ببرند.عباسی در خصوص اینکه 
بیشتر بازیکنان صبا هم به عدم برگزاری جشن قهرمانی پرسپولیس برابر سیاه جامگان 
اعتراض کرده اند، گفت: بازیکنان هم از جای مشترکی خط می گیرند. اگر بخواهند 
این حرف  ها را مطرح کنند، خوب است که ما هم بگوییم چرا تراکتورسازی سه گل 
از صبا خورد؟ می دانیم فوتبال است و هر اتفاقی در آن می افتد. اگر بخواهیم درگیر 
حاشیه باشیم و هر روز به این چیز و آن چیز گیر دهیم، کارمان باید هر روز این باشد. 
با مصاحبه کردن که نمی توان کاری کرد.وی در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا 
می تواند به این سؤال پاسخ دهد که سیاه جامگان در لیگ می ماند یا نه، خاطرنشان 
کرد: به لطف خدا صددرصد در لیگ برتر می مانیم. با توجه به شرایط تیم، تجربه سال 
گذشته و انگیزه بازیکنان، می دانم این تیم در لیگ برتر می ماند. بازیکنان در دیدارهای 

پیش رو به چیزی غیر از برد فکر نمی کنند.

زمان دیدار پرسپولیس - پدیده تغییر کرد
زمان دیدار تیم های پرسپولیس و پدیده خراسان در هفته بیست وهشتم لیگ برتر 

تغییر کرد.
دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و پدیده خراسان در هفته بیست وهشتم لیگ برتر 
که قرار بود پنجشنبه 31 فروردین برگزار شود، یک روز زودتر یعنی چهارشنبه 30 
فروردین در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. سعید فتاحی مسئول کمیته مسابقات 
سازمان لیگ با اعلام این خبر به خبرگزاری تسنیم گفت: به دلیل اینکه پرسپولیس 
باید پنجشنبه برای مصاف با الهلال عربستان به سمت عمان پرواز می کرد، دیدار این 

تیم برابر پدیده یک روز زودتر برگزار می شود و ساعت آن 1۹:05 خواهد بود.

عنایتی آخر فصل خداحافظی می کند؟
مدیرعامل باشگاه صبا با خداحافظی رضا عنایتی در بازی با استقلال به شدت مخالف 

است.
رضا عنایتی قصد دارد در بازی با استقلال برای همیشه از دنیا فوتبال خداحافظی 
کند اما کشوری فر به شدت با این موضوع مخالف است و اعتقاد دارد صبا در هفته های 

پایانی برای بقا در لیگ برتر به حضور او نیاز به پیدا می کند.
با این شرایط به احتمال فراوان عنایتی در بازی با استقلال حضور خواهد داشت و در 

پایان فصل برای همیشه از فوتبال خداحافظی می کند.

 
به احترام هواداران و آقای برانکو بگذارید سکوت کنم؛

امید عالیشاه: آخر فصل می گویم خائن کیست 
صحبت های مسوول نقل و انتقالات پرسپولیس در خصوص خیانت امید عالیشاه در 

ترک این باشگاه با واکنش کاپیتان سابق این تیم همراه شده است.
 امید عالیشاه که در فصل گذشته عنوان برترین پاسور لیگ را از آن خود کرد، 
در نیم فصل لیگ شانزدهم به دلیل فرا رسیدن موعد سربازی اش مجبور به ترک 
این تیم و حضور در تراکتورسازی شد. اتفاقی که البته با توجه به محرومیت باشگاه 
تراکتورسازی از جذب بازیکن او را از همراهی این تیم در ادامه مسابقات بازداشته 
است. ترک ناگهانی این تیم از سوی امید عالیشاه همچنان به سوژه ای تبدیل شده که 

بار دیگر مسوولان پرسپولیس او و نوراللهی را با کلماتی عجیب خطاب کنند.
امید عالیشاه در واکنش به مصاحبه ترکاشوند، معاون مالی و مسوول نقل و انتقالات 
پرسپولیس که از آنها به عنوان خائن یاد کرده بود به خبرنگار ما گفت: واقعا نمی دانم 
باید چه بگویم. در این مدت کمترین حضور در رسانه و صحبت در این خصوص 
را داشته ام. روزهای خوبی با پرسپولیس داشتم و هیچ بازیکنی دوست ندارد از این 
تیم کنار برود و همه بازیکنان به دنبال این هستند تا با ارائه کیفی بازی و فنی شان 
جایی در پرسپولیس به دست بیاورند. پس عقل سلیم حکم می کند من که فرصت 
حضور و افتخار بستن بازوبند کاپیتانی آن را داشتم از این فرصت استفاده کنم. با این 
حال شرایطی به وجود آمد که ناچار و مجبور به ترک پرسپولیس شدم. اما اینکه با 
این الفاظ خطاب شوم مطمئنا شایسته من نیست. تمام توانم را در زمان حضور در 
پرسپولیس به کار گرفتم و از پیشنهادات مالی بیشتر با افتخار گذشتم تا بار دیگر 
پیراهن پرسپولیس را بر تن کنم. اکنون نیز با توجه به شرایط حساس پرسپولیس در 
آسیا و لیگ برتر سکوت می کنم و از پاسخ دادن به این اتفاقات دور خواهم بود. اگر 
دوستان به دنبال تکرار این مساله هستند در پایان فصل پاسخ کاملی به آن خواهم 

داد و می گویم خائن در این باشگاه کیست.
امید عالیشاه در ادامه ی صحبت هایش درباره معاون حقوقی این باشگاه گفت: تا 
آخر فصل صبر کنید. همه ما به احترام آقای برانکو و هواداران این تیم سکوت خواهیم 
کرد اما اگر دوستان دوست داشته باشند حرف های شنیدنی در خصوص این مسائل 
خواهیم داشت. حرف هایی در خصوص اتفاقاتی که افتاد و کارهایی که این دوستان 
صورت دادند. پس دوستان هم به خاطر پرسپولیس و اگر آن برای شان مهم است، 

سکوت کنند و در پایان فصل حرف بزنیم تا اکنون کام هواداران تلخ نشود. 
وی در خصوص آینده اش و اینکه تراکتور با توجه به محرومیت در فصل آینده نیز 
قادر به خدمت گرفتن او نخواهد بود گفت: فعلا هیچ چیزی نمی دانم و تنها تمرین 

می کنم و امیدوارم این فصل هرچه زودتر تمام شود و تکلیف مان مشخص شود.

نوراللهی: 

با برانکو درباره جدایی صحبت کرده بودیم
بازیکن سابق تیم پرسپولیس گفت: هواداران پرسپولیس همه چیز را می دانند و 

مطمئنا به درستی خوب و بد را تشخیص می دهند.
احمد نوراللهی در واکنش به ادعای خیانت به پرسپولیس که از سوی محمدعلی 
ترکاشوند مسئول نقل و انتقال این باشگاه به او و امید عالیشاه وارد شده، گفت: دوست 
ندارم درباره این مسائل در این شرایط حساس صحبت کنم اما ما با آقای برانکو در 
خصوص این موضوع قبلا صحبت کرده بودیم. از طرفی مردم بهترین قاضی هستند 
و هواداران ما همه چیز را می دانند. نوراللهی تصریح کرد: شرایط پرسپولیس شرایط 
حساسی است و بازی های حساسی هم پیش روی این تیم است و من نمی خواهم با 
مصاحبه تیم را به حاشیه ببرم. قطعا پرسپولیس در این شرایط حساس نیاز به آرامش 

دارد و من دوست دارم آرامش به تیم بازگردد.
نوراللهی خاطرنشان کرد: هواداران پرسپولیس آگاه و فهیم هستند و خوب و بد را 
به خوبی تشخیص می دهند. آنها می دانند چه کسی برای پرسپولیس زحمت کشیده 
است. من برای پرسپولیس در این روزهای حساس آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم 
این تیم در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا با کسب نتایج خوب هوادارانش را شاد کند.

حسن زاده: 

جایزه ام را نگرفته ام چون نتوانستم به مراسم 
برترین های AFC بروم

بازیکن تیم ملی فوتسال گفت: جایزه ام را نگرفته ام چون نتوانستم به مراسم 
برترین های AFC بروم.

علی اصغر حسن زاده که بعد از خداحافظی محمد کشاورز کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتسال به کاپیتانی تیم ملی رسید، برای دومین سال به عنوان بهترین بازیکن فوتسال 
آسیا در سال 2016 انتخاب شد اما موفق نشد برای دریافت جایزه خود به مراسم برود. 
حسن زاده در این زمینه گفت: من این افتخار را نداشتم که در مراسم بهترین بازیکن 
فوتسال آسیا که در سال 2016 برگزار شد حضور پیدا کنم و به همین علت تاکنون 
نتوانستم جوایز کنفدراسیون فوتبال آسیا را بگیرم.  وی همچنین در مورد تحویل این 
جایزه گفت: فدراسیون فوتبال ایران طی تماسی با بنده اعلام کرد که روز یکشنبه 27 
فروردین قرار است جلسه ای با حضور علی کفاشیان نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران و اعضای کمیته فوتسال و همچنین سرمربی تیم ملی فوتسال ناظم الشریعه در 
محل فدراسیون برگزار شود تا از من تقدیر کنند. این جوایز را علی کفاشیان رئیس 
کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی AFC  به نمایندگی از کنفدراسیون آسیا اهدا خواهد 
کرد. حسن زاده در مورد شرایط تیم ملی فوتسال گفت: شرایط تیم ملی خوب است 
و ما اکنون در اردو حضور نداریم، بعد از سفر ما به کرواسی و جوانگرایی که در تیم 
ملی و بازی های دوستانه ای که انجام شده است، می تواند کمک بسیاری به جوانان و 

تیم ملی فوتسال کند.

هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا هم به پایان رسید و با توجه 
به نتایجی که تا الان رق خورده است هر چهار تیم کشورمان 

شانس صعود از مرحله گروهی را دارند.
 استقلال تهران، پرسپولیس، ذوب آهن و استقلال خوزستان 
چهار نماینده ایران در مسابقات لیگ قهرمانان فوتبال آسیا در 
پایان چهارمین هفته از این رقابت ها در مجموع نتایج خوبی 
گرفتند و هر چهار تیم هنوز شانس صعود از مرحله گروهی 
را دارند. در چهارمین روز از این رقابت ها استقلال در تاشکند 
مقابل لوکوموتیو با تساوی یک به یک متوقف شد و پرسپولیس 
در تهران با تساوی بدون گل برابر الریان. استقلال خوزستان در 
دوحه مقابل لخویا متحمل شکست شد و ذوب آهن در فولاد 

شهر بر بنیادکار ازبکستان غلبه کرد. 
استقلال، ذوب آهن و استقلال خوزستان در پایان هفته چهارم 
هر کدام با کسب 7 امتیاز در رده دوم جدول خود گروه خود قرار 
دارند و پرسپولیس با 5 امتیاز در جایگاه سوم جدول گروه چهارم 

این رقابت ها قرار گرفته است.
* استقلال خوزستان تنها بازنده، ذوب آهن تنها برنده

در هفته چهارم این رقابت ها استقلال و پرسپولیس یکی در 
خانه خود و دیگری در خانه حریف مقابل حریفان خود تن به 
تساوی دادند و امتیازات بازی را با حریفانشان تقسیم کردند. 
در این روز استقلال خوزستان تنها تیم ایرانی حاضر در این 
مسابقات بود که متحمل شکست شد و در مقابل ذوب آهن نیز 
تنها تیم ایرانی بود که در این روز طعم پیروزی را چشید و موفق 

شد امتیازات کامل یک بازی را از آن خود کند.
* ذوب آهن گلزن ترین تیم هفته

در حالی که سه تیم استقلال تهران، استقلال خوزستان و 
پرسپولیس موفق به کسب پیروزی در این هفته از مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا نشدند، تیم ذوب آهن با شکست دادن 
بنیادکار تنها تیم ایرانی بود که موفق به کسب پیروزی شد تا 
بیشترین امتیاز را در بین تیم های ایرانی در این هفته این تیم 

گرفته باشد.
شاگردان مجتبی حسینی با حساب 2  بر یک مقابل بنیادکار 
پیروز شدند تا بهترین تیم ایرانی در هفته چهارم رقابت ها باشند. 
همچنین آنها با دو گلی که در این بازی زدند عنوان گلزن ترین 

تیم هفته را نیز از آن خود کردند. 
* پرسپولیس گل نزن ترین تیم هفته

شاگردان برانکو در این هفته گل نزدند تا تنها تیم ایرانی باشند 
که در لیگ قهرمانان آسیا موفق به گلزنی نشده اند. پرسپولیس به 
این ترتیب گل نزن ترین تیم ایرانی شد و این اتفاق در حالی افتاد 
که تنها پنالتی که نصیب تیم های ایرانی شد هم به پرسپولیس 

رسید و سرخپوشان در حالی که موقعیت بازکردن دروازه تیم 
الریان از روی نقطه پنالتی را هم داشتند، باز هم در گلزنی ناتوان 

بودند.
* اولین صفر-صفر تیم های ایرانی

نتیجه مساوی بدون گل پرسپولیس مقابل الریان، اولین تساوی 
صفر-صفری بود که یک تیم ایرانی در این دوره از مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا به آن رسید. در 15 بازی دیگری که تیم های 
ایرانی در آن به میدان رفته اند هیچ نتیجه تساوی بدون گلی 

حاصل نشده بود. 
همچنین می توان گفت پرسپولیس اولین تیم ایرانی بود که در 
یکی از بازی های آسیایی خود موفق به گل زدن نشد. تا پیش 
از این بازی و بازی هایی که بعد از دیدار سرخ پوشان و الریان 

برگزار شد، همه تیم های ایرانی موفق به گل زدن شده بودند.
* اولین کلین شیت بیرانوند و پرسپولیس در آسیا

گل نخوردن پرسپولیس برابر الریان و کلین شیت این تیم، 
در واقع نخستین کلین شیت آسیایی علیرضا بیرانوند با پیراهن 
پرسپولیس محسوب می شد. بیرانوند در هر سه بازی گذشته اش 
با پیراهن پرسپولیس در آسیا گل خورده بود و برای اولین بار در 
دیدار با الریان موفق به کلین شیت آسیایی با پیراهن پرسپولیس 
شد. این در حالی است که بیرانود در لیگ برتر دارای بیشترین 

کلین شیت است.

* پرسپولیس تنها تیم بدون گل خورده
با توجه به نتیجه مساوی بدون گل پرسپولیس برابر الریان، این 
تیم تنها تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا بود که در هفته 
چهارم دروازه اش بسته ماند. در این هفته استقلال خوزستان دو 
گل از لخویا خورد، استقلال یک گل از لوکوموتیو و ذوب آهن 

نیز یک گل از بنیادکار دریافت کرد.
* استقلال گلزن ترین تیم ایرانی

آبی پوشان تهران با گلی که در دقیقه 87 به تیم لوکوموتیو 
زدند، تعداد گلهای آسیایی خود در این فصل را به عدد 7 
رساندند تا به این ترتیب در پایان هفته چهارم بهترین عملکرد 
تهاجمی را در بین چهار تیم ایرانی داشته باشند. استقلال با 
7 گل زده بهترین خط حمله را در اختیار دارد و استقلال 
خوزستان با 4 گل زده ضعیف ترین عملکرد هجومی را به خود 

اختصاص داده است.
* استقلال تهران و خوزستان دارای بهترین خط دفاعی

استقلال های تهران و خوزستان هر کدام در چهار بازی که در 
لیگ قهرمانان آسیا انجام داده اند با دریافت سه گل در مجموع 4 
بازی بهترین عملکرد را در خط دفاعی دارند. همچنین رحمتی 
و شیخ ویسی دروازه بان های این دو تیم با ثبت دو کلین شیت 
آسیایی در این فصل دارای بیشترین تعداد کلین شیت در بین 4 
دروازه بان ایرانی هستند که در این مسابقات به میدان رفته اند. 

* ایران بدون صدرنشین
هفته چهارم لیگ قهرمانان در حالی به پایان رسید که هیچ 
یک از تیم های ایرانی در صدر جدول گروه های خود قرار ندارند. 
پیش از این دو تیم استقلال تهران و خوزستان در صدر جدول 
های گروه A و B این مسابقات قرار داشتند که با یک تساوی و 
یک شکست جایگاه خود را در هفته چهارم از دست دادند و هر 

کدامشان با یک پله سقوط به رده دوم تنزل پیدا کردند. 
* ذوب آهن و اولین دبل

ذوب آهن اصفهان نخستین تیمی بود که در لیگ قهرمانان 
آسیا موفق شد دبل کند. این تیم در هفته سوم و در ازبکستان 
تیم بنیادکار را با با نتیجه دو بر صفر مغلوب کرد و در هفته 
چهارم نیز در اصفهان این تیم را با نتیجه دو بر یک شکست داد 

تا اولین تیم ایرانی باشد که دست به دبل زده است.
همچنین مرتضی تبریزی نیز اولین بازیکن ایرانی است که در 
این فصل موفق شده به یک تیم دو گل در دو بازی رفت و 
برگشت بزند. تبریزی یکبار در ازبکستان و از روی نقطه پنالتی 
دروازه بنیادکار را باز کرد و سپس در اصفهان با یک ضربه سر 

گلزنی به این تیم را تکرار کرد.
* استقلال بهترین و پرسپولیس ضعیف ترین تیم ایرانی 

در آسیا
پرسپولیس با کسب تنها 5 امتیاز در بین 4 تیم ایرانی در آسیا 
کمترین امتیاز را گرفته است تا از این حیث دارای ضعیف ترین 
عملکرد آسیایی در این چهار هفته باشد. همچنین پرسپولیس 
با دریافت 6 گل خورده ضعیف ترین خط دفاعی را در لیگ 
قهرمانان آسیا در بین چهار تیم ایرانی دارد و تنها تیم ایرانی 
است که تفاضل گلش منفی است. همه این آمارها نشان می دهد 
پرسپولیس تا پایان هفته چهارم ضعیف ترین تیم ایرانی حاضر 

در این رقابت ها بوده است.
در حالی پرسپولیس ضعیف ترین تیم ایرانی در آسیا بود که 
می توان گفت رقیب سنتی این تیم بهترین عملکرد را در بین 4 
تیم ایرانی در آسیا داشته است. البته استقلال هم مثل استقلال 
خوزستان و ذوب آهن 7 امتیاز گرفته است. اما این تیم با زدن 
7 گل دارای بهترین خط حمله است و با خوردن 4 گل در کنار 
استقلال خوزستان بهترین خط دفاعی را دارد و تفاضل گل این 
تیم مثبت 4 است که دارای بهترین عملکرد از این حیث است.

ایرانی است که  تیم  تنها  تهران  استقلال  ضمن است که 
امتیازش با تیم نخست گروه برابر است و حتی تفاضل گلش 
هم از صدرنشین فعلی بهتر است و تنها به خاطر لحاظ کردن 
نتیجه بازی مستقیم و با توجه به شکست این تیم برابر الاهلی در 

جایگاه دوم قرار گرفته است.

نکاتی از چهار هفته لیگ قهرمانان آسیا؛

استقلال قوی ترین و پرسپولیس ضعیف ترین تیم ایرانی در آسیا

 بررسی رتبه های انتهایی جدول لیگ آزادگان؛

لیگ یک: شش تیم در خطر سقوط 

پس از مسجل شدن سقوط استقلال اهواز به 
دسته دوم مسابقات کشوری، همچنان شش تیم 
برای فرار از منطقه سقوط تلاش می کنند تا تکلیف 

دو تیم دیگر سقوط کننده مشخص شود.
رقابت های لیگ یک در هفته سی و یک دنبال 
شد و در آن 4 تیمی که خطر سقوط را حس می 
کنند موفق به پیروزی شدند و دو تیم هم شکست 
خودند. جدول رده بندی رقابت های لیگ آزادگان 
علاوه بر فشردگی زیادی که در رتبه های بالایی 
جدول برای صعود دارد و 4 تیم شانس های اصلی 
صود به شمار می روند، در رتبه های انتهایی نیز 
شرایط پیچیده ای را دنبال می کند و 6 تیم همچنان 

خطر سقوط را احساس می کنند.
در زیر نگاهی به تیم هایی داشتیم که در سه بازی 

باقی مانده خطر سقوط آنها را تهدید می کند.
رتبه دوازدهم؛ نفت مسجد سلیمان 34

برکناری سهراب  از  نفت مسجد سلیمان پس 
بختیاری زاده همچنان به نتایج سینوسی خود ادامه 
می دهد؛ آنها روز گذشته موفق شدند مقابل راه آهن 
که نبرد مربیان سابقا استقلالی هم به شمار می رفت، 
به پیروزی پر گل سه بر صفر دست یابند و با 34 
امتیاز شرایط بهتری در ادامه خواهند داشت. آنها در 
ادامه یک بازی در کرج مقابل اکسین، یک بازی در 
کرمان مقابل شاگردان ابراهیم زاده دارند و در هفته 
آخر باید در خانه پذیرای ملوانی باشند که ممکن 
است آن دیدار برای هر دو تیم حکم مرگ و زندگی 

را داشته باشد.
رتبه سیزدهم؛ ایرانجوان بوشهر 34 امتیازی 
تیم ایرانجوان بوشهر روز گذشته موفق شد در یک 
بازی 6 امتیازی با تیم وحدت یزد، این تیم را در 
خانه از پیش رو بردارد و تا حدودی از رتبه های 

انتهایی فاصله بگیرد. آنها در سه بازی باقی مانده یک 
بازی حساس را در مقابل سپیدرود در رشت پیش 
رو دارند و در خانه به مصاف اکسین می روند. آخرین 
دیدار آنها مقابل راه آهن رتبه چهاردمی است و می 
تواند دیداری تعیین کننده برای هر دو تیم در هفته 

پایانی باشد.
رتبه چهاردهم؛ راه آهن 33 امتیازی و در 

معرض سقوط 
تیم راه آهن که در این فصل با مشکلات مالی 
عدیده ای روبرو بوده است، پس از ورود سیروس 
دین محمدی و جایگزینی او با مهدی پاشازاده روند 
خوبی را طی نمی کند؛ آنها در آخرین دیدار خود با 
نتیجه سه بر صفر مغلوب نفت مسجد سلیمان شدند 
تا همچنان روند نزولی اشان ادامه دار باشد. سه بازی 
آنها در بازی های باقی مانده لیگ در خانه مقابل 
مس کرمان و در هفته ماقبل پایانی مقابل نساجی در 
مازندران خواهد بود. آنها در هفته پایانی میزبانی ایران 
جوان بوشهر را در صباشهر بر عهده دارند؛ دیداری که 
در صورت نتیجه نگرفتن دو تیم در دو هفته پیش رو، 

می تواند سرنوشت ساز باشد.
رتبه پانزدهم؛ خیبرخرم آباد 30 امتیازی 

این فصل روند  شاگردان داوود حق دوست در 
خوبی را طی نمی کنند و شکست روز گذشته مقابل 
باردان باعث شد تا آنها نفس فجرسپاسی شیراز را 
پشت سر خود احساس کنند. آنها در سه هفته باقی 
مانده ابتدا در اهواز به دیدار تیم سقوط کرده و بدون 
امید استقلال اهواز خواهند رفت؛ سپس یک بازی 
در مقابل مس رفسنجانی خواهند داشت که در میانه 
های جدول حضور دارد و در دیدار آخر میهمان خونه 
به خونه خواهند شد. شاگردان حق دوست برای 
ماندن در لیگ باید در سه دیدار باقی مانده نمایش 

خوبی داشته باشند.
رتبه شانزدهم؛ فجرسپاسی 2۹ امتیازی 

شاگردان غلامحسین پیروانی در این فصل مانند 
بسیاری از تیم های لیگ یک و همینطور لیگ برتر 
با کمبود امکانات و دشواری های مالی روبرو بوده اند؛ 
آنها آخرین دیدار خود را مقابل استقلال اهواز برگزار 
کردند و موفق به کسب پیروزی 4 بر صفر مقابل این 
تیم شدند. این پیروزی و شکست وحدت یزد باعث 
جابجایی جایگاه این دو تیم پس از ماه ها شد و در 
سه دیدار پیش رو و با توجه به فاصله یک امتیازی 
با  فرار از منطقه سقوط  با امیدواری زیادی به مصاف 
تیم های خونه به خونه، وحدت یزد و آلومینیوم اراک 
خواهد رفت. دیدار آنها برابر وحدت یزد می تواند 
نقشی تعیین کننده در معرفی دومین تیم سقوط 

کننده به دسته پایین تر داشته باشد.
رتبه هفدهم: وحدت یزد 27 امتیازی 

تیم وحدت یزد روز گذشته در شرایطی که در ابتدا 
از حریف خود پیش افتاده بود، در پایان با شکست 
زمین مسابقه را ترک کرد تا با پیروزی فجرسپاسی 
یک پله در جدول رده بندی مسابقات سقوط کند. 
سه دیدار باقی مانده آنها در مقابل نساجی مازندران، 
فجرسپاسی و گل گهر سیرجان خواهد بود؛ یزدی 
ها برای ماندن در مسابقات باید از این مسابقات با 
پیروزی از زمین خارج شوند. تیم استقلال اهواز 
که در این فصل اصلا حال و روز خوشی نداشت، 
در نهایت بدون کسب حتی یک پیروزی به دسته 
پایین تر سقوط کرد. با توجه به سقوط  سه تیم به 
دسته دوم فوتبال کشور، تیم های ذکر شده در بالا 
و به خصوص سه تیم خیبر خرم آباد، فجرسپاسی 
را احساس  بیشترین خطر سقوط  یزد  و وحدت 

می کنند.

سیدجلال حسینی بعد از مذاکره دو ساعته با مسوولان پرسپولیس، قرارداد خود را به 
مدت دو فصل دیگر با این تیم به امضا رساند.

 کاپیتان شماره 4 سرخپوشان که در ابتدای این فصل از نفت تهران به جمع پرسپولیس 
بازگشت با توجه به عملکرد درخشانش، مورد قبول برانکو ایوانکوویچ قرار گرفت تا پیشنهاد 
تمدید قراردادش داده شود. سیدجلال حسینی ظهر امروز با مراجعه به باشگاه و گفتگو 
با مسوولان این تیم، قرارداد خود را به مدت دو فصل دیگر با بندهای مشخص تمدید 
کرد تا طبق این قرارداد تا پایان فصل نوزدهم این تیم را همراهی کند. بازیکن 35 ساله و 
شمالی سرخپوشان فوتبال خود را از ملوان بندرانزلی و تیم جوانان این تیم آغاز کرد و در 

فصل چهارم به تیم بزرگسالان ملوان منتقل شد. موفقیت او در اولین فصل حضورش در 
جمع ملوان او را راهی پایتخت کرد تا در ترکیب تیم علی دایی حضور یابد و یکی از عناصر 
قهرمانی سایپا در فصل بعد شود.  بعد از تجربه 4 فصل حضور در سایپا و در جمع نارنجی 
پوشان، سپاهان که در آن مقطع پا به پای پایتخت نشینان در جذب ستاره و کسب 
موفقیت تلاش می کرد در جدال برای جذب این مدافع ملی پوش او را از پرسپولیس 
قاپید و سیدجلال راهی اصفهان شد. حضور در اصفهان و ترکیب تیم سپاهان با روزهای 
موفقیت آمیز او و این تیم همراه شد تا سه عنوان قهرمانی لیگ برتر را به همراه زردپوشان 
به کارنامه خود اضافه کند.  سید جلال در فصل سیزدهم به پرسپولیس پیوست تا عضوی 
از تیم کهکشانی آن دوران لقب گیرد و در پایان فصل عنوان برترین خط دفاعی لیگ را 
به خود و سرخپوشان اختصاص دهد و نائب قهرمان لیگ لقب گیرند. حسینی که سه بار 
عنوان برترین مدافع فصل را از آن خود کرده در این فصل با توجه به عملکرد مطلوبش 
کسب دوباره این عنوان در چهارمین دهه زندگی اش دور از انتظار نیست. جایی که او 
چندی پیش با توجه به درخشش در ترکیب تیم ملی توانست از نگاه مجله فرانس فوتبال 
در ترکیب تیم منتخب انتخابی جام جهانی نیز حاضر شود. سید جلال حسینی، کاپیتان 
متعصب سرخپوشان در این فصل یک بار موفق به گشودن دروازه حریف شده است که 
مربوط به دیدار برابر استقلال در دربی تهران است، جایی که او کاپیتان استقلال را مجبور 
به دخالت کرد و در نهایت باعث اخراج سیدمهدی رحمتی نیز شد.  تمدید قرارداد دو 
ساله سیدجلال حسینی او را تا فصل نوزدهم سرخپوش خواهد داشت تا پیراهن شماره 
4 تا سال ۹۹ در اختیار این بازیکن قرار داشته باشد.  پرسپولیس بعد از تمدید قرارداد 
با این کاپیتان باتجربه اکنون مذاکرات خود را برای ادامه همکاری با کمال کامیابی نیا و 

سروش رفیعی آغاز کرده است.

 سیدجلال تا ۹۹ سرخ پوش ماند؛

کاپیتان با پیراهن پرسپولیس خداحافظی می کند؟
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جلوگیری از پیری زودرس در زنان با 9 گام 
افزایش سن و به دنبال آن ایجاد چین و چروک های صورت یکی از نگرانی های 
تمام زنان است. در این میان شاید محصولات ضد پیری تبلیغات گسترده ای داشته 
باشند، اما باید دانست بهترین راه برای جلوگیری از اثرات مرتبط با افزایش سن، در 

پیش گرفتن یک سبک زندگی سالم است.
 اینجا ۹ نکته ساده که از ابتلا به پیری زودرس در زنان جلوگیری می کند، بیشتر 

معرفی شده است:
خوردن انواع توت ها: خواص آنتی اکسیدانی انواع توت منجر به کاهش اثرات پیری 
می شود. پوست شما به طور طبیعی روزانه میلیون ها سلول تازه می سازد و می توان 
گفت که هر 30 تا 40 روز یک بار پوست کاملا بازسازی می شود اما بعد از آنکه سن 
از 30 سالگی عبور می کند، این روند بازسازی طبیعی پوست به طور قابل ملاحظه ای 
کند می شود. اما شما می توانید در این مرحله با مصرف توت ها، به پوست خود کمک 
فراوانی بکنید. البته مصرف توت ها خواص دیگری نیز دارد از جمله اینکه مقاومت 
پوست را در مقابل عوامل محیطی افزایش می دهد، دیگر اینکه می تواند التهاب و 

حساسیت های پوستی را التیام دهد.
خوردن شکلات تیره: محققان دریافته اند که مصرف شکلات تیره اثرات مضر اشعه 
ماوراء بنفش روی پوست را به میزان زیادی خنثی کند. علاوه بر این، شکلات تیره 
منبع غنی از آهن، کلسیم، و ویتامین های دی، ث، آ و ب 1 است که همگی یک 
عامل مرطوب کننده پوست محسوب می شوند. نوشیدن یک فنجان کاکائوی خالص 

در روز خشکی پوست را درمان می کند.
مصرف لوبیا: حبوباتی از جمله لوبیا خواص ضد پیری دارند. لوبیا همچنین منبع غنی 
از پروتئین کم چرب نیز محسوب می شود ضمن این که سرشار از ویتامین ها و املاح 

معدنی است و خواص آنتی اکسیدانی مفید به حال پوست دارد.
استفاده از عینک آفتابی: حتی افرادی که عینک آفتابی دارند، در مدت روز زمان 
اندکی در ظهر فقط از آن استفاده می کنند و کودکان نیز خیلی دیر شروع به استفاده 
از آن می کنند. عادت به استفاده از عینک آفتابی بخصوص در ساعات اوج نور 

خورشید، به شدت چین و چروک زیر چشم و بین دو ابرو را کاهش می دهد.
استفاده از کلاه: دقیقا مشابه عینک آفتابی می تواند از صورت و گردن در برابر اثرات 

مضر اشعهUVمحافظت کند.
استفاده از کرم های ضد آفتاب: کرم های ضد آفتاب بهترین مولفه برای کمک 
به مبارزه با پیری صورت محسوب می شوند. کرم های ضد آفتاب با حداقل فاکتور 
حفاظتی در برابر نور خورشید یا اس پی اف 15، در کنار استفاده از عینک آفتابی و 
کلاه های محافظ، یک راه عالی برای مبارزه با اثرات منفی نور خورشید روی پوست 

است.
نوشیدن مقادیر زیاد آب: این کار ساده ترین راه برای حفظ جوانی پوست و آبرسانی 
به آن است ضمن این که منجر به صاف کردن خطوط ریز زیر چشم و مرطوب کردن 
پوست می شود. نوشیدن حداقل 8 لیوان آب در روز طراوت پوست را حفظ می کند.

خوردن اسفناج: منافع اسفناج بی پایان است. مصرف این سبزی منجر به از بین 
بردن سلولیت و حفظ درخشندگی پوست می شود. این سبزی سرشار از آنتی 

اکسیدان ها برای مبارزه با چین و چروک و خطوط ریز زیر چشم است.
ترک سیگار نوشیدن مقادیر زیاد الکل و استعمال سیگار باعث ایجاد چین و 
چروک در پوست شده و آن را نحیف و خراب می سازد؛ همچنین رنگ پوست و 
بیش از همه چهره شما را کدر می کند. در حقیقت افراد سیگاری در سنین حدود 
40 و 50 سالگی معمولا به اندازه 20 سال پیرتر به نظر می رسند. البته اگر این 
افراد زود و به موقع متوجه شده و سیگار را ترک کنند، شاید برخی از این تاثیرات 

قابل جبران باشد.

کدهای سلامت را روی زبان بخوانید! 
بدون تردید، دندان هایی سفید و منظم عنصری کلیدی در شکل گیری لبخندی 

زیبا هستند و بر همین اساس، بسیاری از ما توجه ویژه ای به بهداشت و سلامت 
دندان های خود داریم. اما عضو مهم دیگری در دهان ما قرار دارد که به ندرت مورد 

توجه قرار می گیرد: زبان. 
به گزارش عصر ایران به نقل از "هلث اورنج"، زبان می تواند نشانگر خوبی برای 
سلامت کلی بدن انسان باشد و همچنین دلیل بسیاری از مشکلات بهداشت دهان 
و دندان مانند بوی بد دهان محسوب شود، زیرا می تواند به عنوان پناهگاهی برای 
باکتری ها عمل کند. در حقیقت، تمیز نگه داشتن زبان می تواند از اهمیت بیشتری 
برای بهداشت دهان و دندان در مقایسه با مسواک زدن و استفاده از نخ دندان برخوردار 

باشد. 
برخی مشکلات مرتبط با زبان می توانند نشانه ای از مشکلات سلامت جدی تر 

باشند. در ادامه با برخی از آنها بیشتر آشنا می شویم. 
ترک های روی بخش مرکزی زبان 

ترک ها یا خطوطی که در میانه زبان یا به سمت مرکز زبان پدیدار می شوند، اما به 
نوک زبان نمی رسند ممکن است نشان دهنده مشکلاتی در زمینه گوارش باشند. 
این می تواند به معنای شرایط ضعیف معده یا روده ها و قرار داشتن در معرض خطر 

برخی کمبودهای تغذیه ای باشد. 
برای مقابله با این شرایط می توانید از آنزیم های گوارشی بی نیاز از نسخه پزشک 
برای بهبود شرایط گوارش استفاده کنید، در شرایطی که مواد غذایی مانند سیب 

زمینی شیرین، یام، نعناع بیابانی، و جوانه ارزن نیز می توانند به شما کمک کنند. 
نشان های دندانی 

وجود جای دندان در کناره های زبان ممکن است نشان دهنده ضعف طحال باشد 
که می تواند به شکل گیری نفخ و گاز نیز منجر شود. این شرایط با افزایش مصرف 
سبزیجات برگدار مانند اسفناج، کاهو، و بروکلی و همچنین گیاهان دارویی مانند سیر، 

زنجبیل، و دارچین قابل درمان است. 
زخم شدن زبان 

این نشانه زبانی به طور معمول به معنای کمبود ویتامین B6 یا نیاسین است و 
یا به کم خونی یا کمبود آهن اشاره دارد. برای رسیدگی به این مشکل می توان 
مصرف مکمل ب-کمپلکس یا افزایش دریافت این مواد مغذی از رژیم غذایی با مصرف 

اسفناج، ماست و میوه های تازه را مد نظر قرار داد. 
سوزش زبان 

احساس سوزش در زبان یکی از نشانه های بارز اختلال در گوارش است چرا که 
تولید شیره های گوارشی معده نامتعادل است. با پرهیز از مصرف گروهای غذایی 
خاص می توانید به این مساله پی ببرید که آیا مواد غذایی عامل مشکل هستند یا خیر، 

اما در بیشتر موارد جویدن زنجبیل می تواند به رفع مشکل کمک کند. 
تورم یا سفید شدن زبان 

پدیدار شدن پوشش ضخیم و سفید رنگ یا تورم زبان می تواند به معنای وجود عدم 
تعادل در جمعیت باکتریایی روده باشد که به تجمع مخمر منجر می شود. این شرایط 
به راحتی و با محدود کردن مصرف مواد غذایی فرآوری شده سرشار از قند برطرف می 
شود زیرا آنها عفونت های مخمری را ترویج می دهند. در مقابل، مصرف پروبیوتیک ها 

و استفاده از پودر یا کپسول های اسیدوفیلوس باید افزایش یابد. 
پوشش زرد رنگ روی زبان 

گرمای بیش از اندازه در دستگاه گوارش و اجابت مزاج سخت به شکل گیری پوشش 
زرد رنگ روی زبان منجر می شود که نشانه ای از نیاز به سم زدایی بدن است. دنبال 
کردن یک رژیم غذایی سالم و مصرف مواد غذایی مانند سیر، زنجبیل، خیار، و تربچه 
می تواند به روند سم زدایی بدن کمک کند. نوشیدن چای بابونه و آب آلوئه ورا نیز می 

تواند در این زمینه نقش داشته باشد. 
ترک در زبان 

ترک در زبان نشانه ای هشدار دهنده از عدم دریافت کافی ویتامین های B به دلیل 
سوء جذب است، که می تواند تجربه نشانه های همزمان مانند خستگی و انرژی پایین 
را نیز توضیح دهد. مصرف مکمل های ب-کمپکلس به همراه آب آلوئه ورا، چای نعناع 

و دیگر چای های گیاهی می تواند به برطرف کردن مشکل کمک کند. 
تجزیه و تحلیل شرایط زبان در ترکیب با دیگر نشانه های صورت و ناخن می تواند 
به عنوان ابزار تشخیصی نسبتا خوبی به کار گرفته شود. این کار می تواند به تشخیص 
نشانه های هشداردهنده درباره مشکلات سلامت بالقوه که تاکنون پدیدار نشده اند، 
کمک کند. به خاطر داشته باشید پیش از انجام هر کاری ابتدا به پزشک مراجعه کنید 

و مشورت های لازم را از وی دریافت کنید.

خواص هندوانه؛

کاهش وزن و لاغری با رژیم »هندوانه«!
اگر می خواهید وزن کم کنید یا هنگام ورزش کردن با دردهای عضلانی مواجه 

می شوید، از خوردن هندوانه غافل نشوید.
 هندوانه یکی از میوه های پرخاصیت جالیزی است که طعمی شیرین و کالری کمی 
دارد. در عین حال این میوه فاقد چربی و کلسترول است و افراد مبتلا به بیماری هایی 
چون فشار خون بالا یا چاقی و چربی خون می توانند از آن به عنوان یک میان وعده 

مغذی بدون نگرانی از بابت چربی یا بالا رفتن وزن استفاده کنند.
از هندوانه می توانید به عنوان یک ماده کمکی در رژیم غذایی لاغری خود استفاده 

کنید و به آسانی وزن کم کنید.
بیش از ۹0 درصد از حجم هندوانه را آب تشکیل می دهد. این میوه خوشمزه حس 
سیری را در بدن دوچندان می کند به طوری که خوردن حدود دو فنجان آب هندوانه 
معادل دریافت یک گرم فیبر است و می تواند انرژی مورد نیاز برای فعالیت های روزانه 

فرد را تامین کند.
هندوانه حتی در مقایسه با سبزی های دارای برگ سبز مثل کلم بروکلی از کالری 
کمتری برخوردار است و کارشناسان توصیه می کنند افراد در طول روز و بالاخص در 

فصل برداشت هندوانه حتما از آن بهره ببرند.
اگر از افرادی هستید که هنگام انجام تمرینات ورزشی یا فعالیت های فیزیکی شدید 
دچار خستگی یا دردهای عضلانی می شوید، از آب هندوانه برای تسکین درد خود 

استفاده کنید.
کارشناسان اعتقاد دارند مصرف آب هندوانه به دلیل وجود ماده »سیترولین« در 
ترکیب خود می تواند به کاهش دردهای عضلانی، عضله سازی و نیز جلوگیری از بالا 

رفتن ضربان قلب کمک کند.
بهترین زمان استفاده از هندوانه برای ورزشکاران یک ساعت قبل از تمرین است. این 
نوشیدنی همچنین به تعریق کمتر هنگام تمرینات شدید ورزشی و کاهش عطش و 

تشنگی های شدید کمک می کند.
از دیگر مواد مقوی موجود در هندوانه می توان به آرژنین اشاره کرد که باعث افزایش 
گردش خون و باز شدن عروق خونی شده و بیماری های قلبی عروقی را ریشه کن 

می کند.
آرژنین یکی از اسید های آمینه بسیار ضروری و مفید برای سلامت بدن است و می تواند 

به سوزاندن کالری های اضافی بدن کمک کند.
از دیگر ویتامین ها و مواد معدنی موجود در هندوانه ویتامین C ،A ،B6، کلسیم، 
آهن و پتاسیم است که هر کدام برای سلامت بدن و تقویت سیستم ایمنی بدن نقش 

کلیدی ایفا می کند.
هندوانه غنی از آنتی اکسیدانی به نام »لیکوپن« است که خطر ابتلا به سرطان، 
بیماری های قلبی و دژنراسیون ماکولا )نوعی بیماری چشمی که به تباهی لکه زرد 

معروف است( را پایین می آورد..
کارشناسان تغذیه توصیه می کنند افراد برای بهره بردن بیشتر از هندوانه آن را به همراه 
پالپ )گوشت میوه( مصرف کنند. گرچه آب هندوانه سرعت هضم بالاتری دارد، پالپ 

برای دریافت ویتامین ها و مواد معدنی مفید تر است.
در فصل بهار آب هندوانه را با سایر میوه ها از جمله طالبی یا عسل ترکیب و به عنوان 

یک نوشیدنی سالم و مقوی هنگام ورزش و پیاده روی بنوشید.

به عقیده ی محققان، حمام مکان بسیار مناسبی 
برای زندگی باکتری ها و باقی ماندن آن ها در محیط 
خانه به شمار می آید. حمام، مرطوب و گرم است و هر 
بار استفاده از آن می تواند سبب افزایش میزان مواد 

مغذی مورد نیاز برای زندگی باکتری ها شود. 
اگر  بر روی دوش، پرده و یا بخش های دیگر حمام، 
نقاط و یا لکه هایی از کپک دیده می شوند که در حال 
رشد و بزرگ شدن هستند، چه باید کرد؟ اگر شما 
همانند بسیاری از مردم اهمیتی به این موضوع نمی 
دهید، اینکه چه مقدار و چه نوع از انواع باکتری ها در 
محیط حمام منزلتان زندگی می کنند و شما قادر به 
دیدنشان نیستید، موجب تعجب و شگفتی تان نخواهد 
شد. محصولات زیادی وجود دارند که مدعی حفاظت 
از شما در برابر عوامل بیماری زای این گونه مکان ها 
هستند، اما آیا واقعا استفاده از اینگونه محصولات لازم 
و ضروری است؟ آیا شما واقعا نگران هستید که محیط 

حمام سبب بیماری شما خواهد گردید؟
ممکن است جواب بسیاری از افراد به این سوال 

منفی باشد و اهمیتی به این موضوع ندهند.
به عقیده ی محققان، حمام مکان بسیار مناسبی 
برای زندگی باکتری ها و باقی ماندن آن ها در محیط 
خانه به شمار می آید. حمام مرطوب و گرم و تاریک 
است و هر بار استفاده از آن می تواند سبب افزایش 
میزان مواد مغذی مورد نیاز برای زندگی باکتری ها 

باشد.
باکتری ها از  قابلیت بسیار بالایی در اجتماع با 
یکدیگر خصوصا در محیط های گرم و مرطوب همانند 
حمام برخوردارند. آنها مانند همسایه های پر سر و صدا 
و شلوغ عمل نمی کنند، اما برخی از آنها می توانند 

سبب ایجاد و بروز بیماری در افراد گردند. 
مایکروباکتری غیر سلی )NTM( ) انواعی از باکتری 
که سبب بیماری سل نمی شود( نوعی از این باکتری 
ها است که به طور طبیعی در آب و خاک وجود دارد و 

توانسته در بسیاری از حمام ها نیز راه پیدا کند.
در حالی که بسیاری از گونه های باکتری MTN  از 
انواع باکتری های بی خطر به شمار می آیند، بسیاری 
از انواع دیگر باکتری ها می توانند سبب بروز عفونت 
شدید ریوی ، به خصوص در افرادی که از سیستم 

ایمنی ضعیف تری برخوردارند شوند.
نوع دیگری از باکتری ها که می تواند در محیط 
حمام وجود داشته باشند باکتری لژیونلا است. باکتری 
ای که عامل بیماری لژیونر، که نوعی از  ذات الریه 
است، به حساب می آید. آنها در مقادیر کوچک در 
فضای حمام اسپری می شوند که می توانند وارد 

سیستم تنفسی انسان گردند.
البته این موارد از بدترین نوع باکتری های موجود 
در این گونه محیط ها به شمار می آیند. به عقیده 
ی بسیاری از محققان باکتری هایی که در دوش و یا 
محیط حمام وجود دارند، از نوع باکتری های بی خطر 
به شمار می آیند. به عقیده ی بسیاری، اصلا جایی 
برای نگرانی وجود ندارد و این باکتری ها بر اساس 
تعاریفی که از آنها وجود دارد، اصلا خطرناک به شمار 

نمی روند.
در واقع به عقیده ی این گروه از محققین، بسیاری 
از باکتری ها مفید هستند و موجب تقویت سیستم 
ایمنی بدن می شوند. مردم هر روز با باکتری ها سر و 
کار دارند و با آن ها در تماس هستند: در گرد و خاک، 
در هوا، در مواد غذایی، از طریق تماس با دیگران، 
تماس با حیوانات خانگی، در فضای محل کار و غیره 
. تنها تعداد کمی از این باکتری ها ممکن است سبب 

بیمار شدن افراد گردند. 
به عقیده ی آنان تنها به این دلیل که تعدادی از 
باکتری ها در محیط حمام وجود دارند نمی توان گفت 
که افراد در معرض ابتلا به عفونت های ریوی و یا 
پوستی هستند. اما می توان با انجام چند قانون ساده، 
خطر این نوع از بیماری را نیز به حداقل ممکن رساند.

استفاده از دوش فلزی
مطالعات نشان می دهد که احتمال تجمع باکتری 
ها در دوش های پلاستیکی بسیار بیشتر از انواع فلزی 

آن است.
تمیز کردن حمام

چیز پیچیده ای وجود ندارد، تنها محیط حمام و 
اجزای آن )وان، دوش، پرده و...( را تمیز نگه دارید. 
به یاد داشته باشید که هیچ محصول یا ماده ای وجود 
ندارد که بتواند باکتری ها را برای همیشه ریشه کن 
کند و پس از چند روز، دوباره اجتماع باکتری ها کم 

کم شروع به تشکیل خواهد کرد.
احتیاط در استفاده از حمام های عمومی

موارد  ها  آن  از حمام هایی که در  به هیچ وجه 
بهداشتی رعایت نمی شود استفاده نکنید. ممکن است 
خون و یا ادرار موجود در این نوع از حمام ها سبب 
بیماری و آلودگی شما شود، خصوصا اگر در بدنتان 

زخمی وجود داشته باشد.
به همه چیز توجه داشته باشید

آبی که در هنگام استحمام استفاده می کنید با آبی که 
از شیر آب سینک استفاده می شود هیچ فرقی ندارد، 
پس باید توجه داشت که عبور این آب از چشم، گوش 
و دهان نمی تواند خطرناک و سبب بیماری باشد، مگر 
اینکه عامل شیوع بیماری )باکتری( موجود در این آب 
در منطقه وجود داشته و همه گیر باشد و یا اینکه افراد 
دچار یک مشکل جدی در بهداشت و سلامتی خود 
باشند. اگر سیستم ایمنی بدنتان دچار مشکل است، 
بهتر است به جای دوش گرفتن به فکر نوع دیگری از 
استحمام باشید)مانند استفاده از وان و ...(. این کار سبب 
کاهش شانس حضور باکتری ها از هر نوعی )خطرناک 
و غیر خطرناک( در محیط و احتمال وارد شدن آنها به 
بینی و یا دهان خواهد شد. تنها به یاد داشته باشید که 
رعایت موارد بهداشتی و تمیز کردن این محیط به طور 

صحیح و مرتب بسیار ضروری است.

آیا باکتری های حمام مریض تان می کنند؟

شرکتی آمریکایی  راحت ترین صندلی هواپیما را طراحی کرده است. این صندلی 
دارای حسگرهای متعدد، حافظه ای از جنس فوم و حرکت های ژیروسکوپی است تا 

خوابی راحت در آسمان را برای مسافران فراهم کند.
بسیاری از افراد نمی توانند در هواپیما راحت بخواهند. در همین راستا شرکت 
Simba Sleep ادعا می کند راحت ترین و پیشرفته ترین صندلی هواپیما را طراحی 

کرده است.
در این صندلی که Air- Hybrid نام گرفته از حسگرهای متعدد، حافظه ای از 
جنس فوم و حرکات ژیروسکوپی استفاده شده تا بهترین خواب را برای کاربر فراهم 
کند. شرکت Simba Sleep ادعا می کند  این صندلی طوری ساخته شده تا حرکات 

بدن انسان را شناسایی کرده و نسبت به آنها واکنش نشان دهد.
در همین راستا صندلی مجهز به سرعت سنجی با 6 محور و یک ژیروسکوپ است. 
همچنین می تواند صوت، دما، نور و رطوبت و ذرات هوا را اندازه گیری کند و برهمین 

اساس تغییراتی در وضعیت خود انجام دهد.
 در تشک آن  2500 جیب مملو از هوا و حافظه ای از جنس فوم قرار دارد که 
راحتی مسافر را فراهم می کند. علاوه بر آن صندلی مجهز به سیستم نوردرمانی به 
رنگ نارنجی است. طیف رنگی نور نارنجی به خواب راحت کمک می کند. از سوی 
دیگر دمای بدن در 65 درجه فارنهایت حفظ می شود زیرا این دما به خواب راحت 

فرد کمک می کند.
 گرت بیل یکی از بازیکنان تیم فوتبال رئال مادرید برای ساخت این صندلی سرمایه 

گذاری کرده است.  

یک عروسک خرسی مجهز به تجهیزات الکترونیک ساخته شده که با استفاده از آن 
می توانید عزیزانتان را از راه دور در آغوش بگیرید و خلاء عاطفی خود را برطرف کنید.

 تا به حال روش های متنوعی برای انتقال احساسات از طریق اینترنت یا با استفاده از 
دیگر فناوری های ارتباطی ابداع شده و این بار شما می توانید با استفاده از یک حیوان 

اسباب بازی حس بغل کردن عزیزانتان را از راه دور در خود ایجاد کنید.
این خرس اسباب بازی مجهز به دو فناوری وای - فای و بلوتوث است و با نصب 
برنامه موبایلی خاص آن، استفاده از خرس مذکور ساده تر می شود. البته کودکان هم 
با استفاده از قابلیت وای - فای این عروسک می توانند به راحتی از آن استفاده کنند.

یک موتور لرزاننده در داخل شکم این عروسک گنجانده شده و سیستم حسگر آن 
هم به خوبی حس واقعی در آغوش گرفتن را به فرد القا می کند. میزان لرزش این 
سیستم بستگی به میزان فشاری دارد که طرف مقابل بر عروسکی که در آغوش دارد 
وارد می کند. این واکنش های طبیعی مبتنی بر نحوه در آغوش گرفتن افراد باعث 
می شود که عملکرد عروسک یاد شده طبیعی تر به نظر برسد. اجزای الکترونیک 
این عروسک به گونه ای طراحی شده اند که می توان آنها را به راحتی از درون شکم 
Parihug خارج کرد و خود عروسک را در درون ماشین لباسشویی انداخت و شست. 

علاقمندان برای خرید این عروسک باید 105 دلار هزینه کنند.

تصویر راحت ترین صندلی هواپیما را ببینید

عزیزانتان را از راه دور در آغوش بگیرید

محققان در یک پژوهش در قالب یک مسابقه موفق 
یا  تقلب  الکتریکی مغز،  از تحریک  استفاده  با  شدند 

دروغگویی را کنترل کنند.
 یک پژوهش علمی نشان می دهد که اگر دروغ گفتن 
برای افراد بی نتیجه بوده یا نتیجه آن دروغ نامشخص بود، 

افراد کمتر دروغ می گفتند.
محققان در دانشگاه زوریخ طی یک آزمایش با تحریک 
جریان مستقیم درون جمجمه ای )TDCS(، )یک نوع 
غیرتهاجمی از ارائه پالس الکتریکی که باعث فعال تر شدن 

سلول های مغز می شود( قشر مخ پیشانی جانبی)که در 
تصمیم گیری های مخاطره آمیز و اخلاقی در ارتباط 
است( را هدف قرار دادند تا میزان صداقت افراد را در 
یک آزمایش پرتاب تاس بسنجند.در این آزمایش قبل از 
هر بار انداختن تاس، یک کامپیوتر به شرکت کنندگان 
اعلام می کرد که در ازای کدام نوع از انداختن تاس پول 
بیشتری دریافت خواهند کرد.شرکت کنندگان در این 
آزمایش مجاز به 10 بار انداختن تاس بودند که در آن 
شوک الکتریکی به افراد وارد نمی شد. همچنین در این 

آزمایش حداکثر دریافتی شرکت کنندگان ۹0 دلار بود 
که همین امر انگیزه افراد را برای دروغ بیشتر می کرد.

به گفته محققان این پژوهش، با استفاده از این آزمایش 
می توان میزان صداقت افراد را با مقایسه آنها با افرادی 
که به طور کامل صادق بودند سنجید.در این پژوهش 
مشخص شد که تنها 50 درصد از افراد صداقت داشتند و 
اکثر افراد به دلیل انگیزه ای که برای به دست آوردن پول 
داشتند، ادعا می کردند که از این 10 تاس،7 تا 8 بار آن 
موفق بوده است.با وجود اینکه در این مسابقه تقلب بین 
شرکت کنندگان وجود داشت اما به طور چشمگیری با 
استفاده از TDCS که تحریک پذیری عصبی را افزایش 
می دهد، کاهش یافت.با توجه به نتایج به دست آمده 
مشخص شد که اگر دروغگویی برای افراد منفعتی در 
بر نداشته باشد، آنها کمتر تمایل به گفتن آن خواهند 
داشت.این یافته ها نشان می دهد که تحریک الکتریکی 
عمدتا تقلب را در شرکت کنندگانی که تضاد اخلاقی 
برای تقلب یا عدم آن دارند را کاهش داده اما فرایند 
تصمیم گیری در افرادی که در تلاش برای به دست 

آوردن پول بیشتر هستند را تحت تاثیر قرار نمی دهد.
با این حال در این پژوهش مشخص شد که علاوه بر 
استفاده از TDCS برای درمان بیماری ها، می توان از آن 

برای کاهش دروغگویی در افراد نیز استفاده کرد.

کنترل دروغگویی با تحریک الکتریکی مغز

یکی از کارمندان سابق شرکت آمازون قصد دارد با ارائه خانه های بلوکی هوشمند 
صنعت ساخت و ساز را دگرگون کند. این خانه ها سریع ساخته می شوند و می توان 

آب و برق و دمای آن را از راه دور کنترل کرد.
 آرون هولم در آمازون به عنوان مدیر بخش محصول فعالیت می کرد. اکنون او با 

ارائه ایده ای به نام Blockable قصد دارد خانه سازی را دگرگون کند.
این ایده براساس ساخت خانه با بلوک های قابل حمل است که به طور کامل با 

فناوری خانه هوشمند این شرکت همخوانی دارند.
هولم در این باره می گوید: معتقدم که اکنون جهان به خانه هایی با طراحی زیبا، 
ایمن و  مجهز به فناوری نیاز دارد که »پیش ساخته« باشند. برای این منظور ما 
سیستم خانه سازی ایجاد کردیم که بلوک هایی با توجه به درخواست مشتری می 

سازد. این بلوک ها را می توان با طراحی، فرم و قیمت های مختلف ساخت.
 خانه های بلوکی این شرکت با استاندارد 18 در 38 فوت ساخته می شوند.

 مشتریان همچنین می توانند آشپزخانه، حمام و دستشویی و فضاهای مورد نیاز 

خود را با طراحی دلخواه سفارش دهند. همچنین خانه های بلوکی به بستر کنترل 
هوشمند خانگی »بلاک سنس« متصل هستند. این بستر هوشمند  به صاحبخانه 
اجازه می دهد تا برق، آب،  دما، نور و سیستم امنیت خانگی را از راه دور کنترل کند.  

از سوی دیگر راه پله نیز برای این خانه ها ساخته می شود. قیمت هر مترمبع از 
خانه های بلوکی 150 تا 300 دلار است و در کل تخمین زده می شود هزینه کل 

ساخت یک خانه بلوکی با توجه به متراژ آن 25 تا 100 هزار دلار شود.

با افزایش جراحت های ورزشی در جریان برگزاری 
پزشکان  به  دسترسی  ضرورت  و  حساس  مسابقات 
متخصص برای حل این مشکلات قرار است ربات ها برای 

غلبه بر این چالش به کار گرفته شوند.
بسیاری از قهرمانان ورزشی در جریان برگزاری رقابت 
های گروهی و به خصوص فوتبال با مشکلاتی مانند 
پا و  به یکدیگر، جراحت های جدی در  برخورد سر 

صورت و ... مواجه می شوند که تصمیم گیری در مورد 
نحوه معالجه آنها در صلاحیت پزشکان متخصص است. 
با توجه به اینکه پزشکان همیشه و به سرعت برای حل 
این مشکلات در دسترس نیستند و با توجه به اهمیت 
فاکتور زمان در رسیدگی به این مشکلات ورزشی می 
توان از ربات ها برای معالجه دقیق و مطمئن سوانح یاد 
شده استفاده کرد و پزشکان می توانند با هدایت این 

ربات ها نقش موثری در این زمینه ایفا کنند. محققان 
با همکاری کلینیک   Texas Southwestern دانشگاه
Mayo توانسته اند ربات پزشکی را طراحی کنند که 
از توانایی بالایی برای تشخیص صحیح عامل جراحات 
وارگاس  است.برت  برخوردار  درمانی  روش  تجویز  و 
متخصص اعصاب با همکاری یک گروه متخصص این 
ربات را طراحی کرده اند و می گویند با همکاری پزشکان 
می توان این ربات ها را برای تشخیص درست عامل 
یک مشکل پزشکی به کار گرفت. ربات های یاد شده 
از قابلیت ارتباط تصویری با دیگر پزشکان متخصص هم 
برخوردارند.این ربات ها با موفقیت در جریان برگزاری یک 
مسابقه فوتبال در دانشگاه آریزونای شمالی به کار گرفته 
شده اند و در 11 مورد برای مداوای بازیکنان مجروح شده 
مورد استفاده قرار گرفته اند. انتظار می رود ربات های 
یادشده در آینده کاربردهای نظامی هم پیدا کنند و برای 
مداوای سربازان مجروح در صحنه های نبرد نیز به کار 
گرفته شوند. البته این ربات ها نه به تنهایی بلکه با حضور 

دستیارهای متخصص مورد استفاده قرار می گیرند.

ساخت بلوکهای قابل حمل برای خانه سازی

ربات ها پزشک ورزشکاران می شوند

علمی و سلامت 



اجتماعی6

آیت الله محمدی ری شهری در دیدار با شهردارقم تاکید کرد

 تقویت شهرسازی و معماری اسلامی در قم 
رئیس موسسه علمی فرهنگی دارالحدیث خواستار تقویت شهرسازی و معماری 

اسلامی در قم شد.
آیت الله محمد محمدی ری شهری پیش از ظهر دیروز در دیدار با شهردار و مدیران 
شهری قم، با بیان اینکه کار مدیریت شهری بسیار سنگین و مهم است اظهار کرد: توفیق 
بزرگی برای مدیران شهر است که می توانید با تجربیات گذشته در یکی از حساس ترین 

نقاط کشور مسوولیت خدمت گذاری را پیدا کنید.
وی ادامه داد: طبق روایت امام صادق)ع(، شهر قم زمینه ساز فرهنگی حکومت جهانی 
اسلام است و علم و دانش و فرهنگ از این شهر به سراسر جهان منتقل می شود و امروز 

علائم آن بسیار روشن و پیدا است.
تولیت آستان مقدس عبدالعظیم حسنی)ع( با بیان اینکه قم دومین شهر زیارتی کشور 
است افزود: شهر قم تابلو مدیریت شهری و ساختار شهر اسلامی است چراکه همواره این 

شهر مورد توجه بسیاری از مردم دیگر کشورها است.
وی گفت: هرچه در شهر قم از نظر شهرسازی و معماری اسلامی، خدمات شهری و 
امکانات برای زائرین و شهروندان تلاش شود واقعا نیاز است و توفیق نظام اسلامی را در 

خدمت رسانی به مردم نشان می دهد.
آیت الله ری شهری با اشاره به تجربیات و تخصص مدیران فعلی شهر قم بیان کرد: 
شهردار قم شخصیتی فرهنگی اجرایی است و همین ظرفیت مورد نیاز شهر قم بود و 

امروز شاهد به ثمر نشستن همین دیدگاه مثبت و درست است.

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم مطرح کرد

 آمادگی شهرداری برای تکمیل کمربند سبز قم 
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم گفت: اگر 3 هزار هکتار فضا در 
اختیار ما قرار گیرد کمربند سبز شهر قم را تکمیل خواهیم کرد و بخش عمده مشکلات 

شهر در حوزه ریزگردها رفع خواهد شد 
سیدامیر سامع پیش از ظهر دیروز در دیدار دکتر سقائیان نژاد شهردار قم و برخی 
از مدیران شهری با آیت الله محمد محمدی ری شهری رئیس موسسه علمی فرهنگی 
دارالحدیث و تولیت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، با بیان اینکه 
مجموعه خدمات شهری در قالب هفت سازمان و سه مدیریت فعالیت  می کند اظهار 
کرد: بحث های محیط زیست، ایمنی و نظم و انضباط شهری در حوزه فعالیت ما است.

وی با تاکید بر وجود فضای سبز در شهر قم خاطرنشان کرد: با توجه به سابقه شهر 
قم سعی داریم احیا و حفظ باغ ها را در دستور کار داشته باشیم و امروز از نظر سرانه ها 
عقب هستیم و به ازای هر شهروند سه مترمربع پارك شهری وجود دارد که باید ۹ 

مترمربع باشد.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم با تاکید بر اینکه به ازای هر نفر باید 
30 متر فضای سبز جنگلی داشته باشیم گفت: سال گذشته 330 هکتار توسعه فضای 

سبز داشتیم که 30 هکتار آن شهری بود.
وی با بیان اینکه هدف ما این است که سالی سه مترمربع افزایش سرانه داشته باشیم 
خاطرنشان کرد: برای تامین منابع آب نیازمند همکاری دستگاه های استانی هستیم که 

بخشی از مشکلات رفع شده و همچنان به دنبال تامین منابع پایدار هستیم.
سامع با تاکید بر اینکه باید به دنبال حق آبه رودخانه قمرود برای استان باشیم گفت: 
یکی از نقاط مهم در شکل گیری ریزگردها به نبود آب برای تقویت رینگ سبز شهر 

قم برمی گردد.
وی گفت: اگر 3 هزار هکتار فضا در اختیار ما قرار گیرد کمربند سبز شهر قم را تکمیل 

خواهیم کرد و بخش عمده مشکلات شهر در حوزه ریزگردها رفع خواهد شد.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم اقدامات شهرداری در حوزه پسماند 
را یادآور شد و افزود: متاسفانه تمام پسماند شهر دفن می شده و در حال حاضر یك 
کارخانه کار تفکیك پسماند را انجام می دهد و به دنبال این هستیم که کارخانه زباله سوز 

را احداث کنیم.
وی با تاکید بر اینکه پسماندها و دفن آنها تهدیدی برای شهر است خاطرنشان کرد: 
در بحث ایمنی نیز در حوزه آموزش شهروندی و توسعه تجهیزات اقدامات زیادی صورت 

گرفته است.
سامع با اشاره به بهره گیری از منابع و اعتبارات سفر مقام معظم رهبری به استان 
قم برای تقویت زیرساخت های شهر قم در بخش های مختلف ایمنی، فضای سبز و... 
تصریح کرد: از محل منابع سفر رهبری بودجه ای برای ساخت 10 ایستگاه اختصاص 
یافته بود که آنها سال گذشته بهره برداری شده و در حال خرید 30 میلیارد تومان 

تجهیزات هستیم.
وی مشکل نظم و انضباط شهری در قم را یادآور شد و افزود: شهر قم تبدیل به 
نقطه ای جاذب برای سد معبر و تخلفات شهری تبدیل شده بود و از حیث دست فروشان 

وضعیت نامناسبی داشتیم.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم با اشاره به ایجاد چند نقطه برای 
عرضه محصولات و فعالیت دست فروشان تصریح کرد: در حال حاضر اجازه سد معبر در 

نقاط دیگر را نمی دهیم و اطراف حرم امروز شرایط خوبی پیدا کرده است.
وی گفت: به دنبال رسیدن به شاخص های مطلوب شهری در قم هستیم تا بتوانیم 

بخش عمده مشکلات گذشته شهر قم را برطرف کنیم

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهردار قم اعلام کرد

پیش بینی نظامات مدیریت ویژه برای تحقق 
برنامه قم 1400 

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهردار قم پیش بینی نظامات مدیریت ویژه برای 
تحقق برنامه قم 1400 شهرداری را مورد تاکید قرار داد م

حسن رنجبر پیش از ظهر دیروز در دیدار مدیران شهری با آیت الله محمد محمدی 
ری شهری رئیس موسسه علمی فرهنگی دارالحدیث و تولیت آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع(، با بیان اینکه باید برای آینده قم با توجه به اسناد بالاسری 
برنامه ریزی می شد اظهار کرد: با استفاده با مباحث علمی با مشارکت نخبگان و صاحب 

نظران باید چشم اندازی برای آینده شهر تدوین می کردیم.
وی با اشاره به ظرفیت های شهر قم در بخش های مختلف خاطرنشان کرد: قم در 
حوزه های علمی، مذهبی، گردشگری و... ظرفیت های فراوانی دارد که به آنها در تدوین 

چشم انداز توجه شد.
معاون شهردار قم با بیان اینکه 11 هدف، 38 استراتژی و 118 سیاست اجرایی در 
این برنامه تدوین شده است خاطرنشان کرد: بیش از 500 طرح و هزار و 45 شاخص 

اجرایی برای ارزیابی روند تحقق این برنامه پیش بینی شده است.
رنجبر با بیان اینکه سرانه هر شهروند قمی در بودجه 2 هزار و 200 میلیارد تومانی 
شهرداری 2 میلیون تومان است گفت: این عدد 1.5 برابر سرانه دیگر کلان شهرهای 
کشور است. وی تصریح کرد: زمانی که مردم ببینند که شهرداری اقدامات اجرایی 
و عملیاتی خود را به درستی انجام می دهد موجب می شود که مشارکت بهتری با 
شهرداری داشته باشند. معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم تصریح کرد: 
برای تحقق این برنامه نظامات مدیریتی پیش بینی شده که نظام کنترل پروژه، جبران 

خدمت و... از آن جمله است

همزمان با ایام اعتکاف؛

بیش از 2700 نفر در مسجد جمکران معتکف شدند
 معاون فرهنگی مسجد جمکران گفت: در حال حاضر نزدیک به دو هزار و 750 نفر 

در مسجد مقدس جمکران معتکف شده اند. 
ابراهیم صدوقی ، به آغاز ایام اعتکاف اشاره کرد و گفت: مسجد مقدس جمکران در 

اعتکاف امسال میزبان معتکفین از سراسر کشور است.
وی در ادامه با بیان اینکه امسال هزار و 250 معتکف برادر و 1500 معتکلف خواهر 
در مسجد جمکران حضور دارند، ابراز داشت: با توجه به سخنان رهبر معظم انقلاب که 
بیشتر بر مراقبه و محاسبه نفس در این سه روز تأکید داشته اند سعی شده تا برنامه های 

فرهنگی که برای معتکفین در نظر گرفته می شود با محوریت این موضوع باشد.
معاون فرهنگی مسجد جمکران ادامه داد: هماهنگی ها برای برگزاری مراسم اعتکاف 
از 15 روز قبل آغاز شده بود و در بخش خواهران هم مسجد امسال 200 نفر به ظرفیت 

پذیرش اضافه شد.
وی در ادامه ابراز داشت: هنگام ورود به مسجد هم حدود 150 نفر از افرادی که 
ثبت نام نکرده بودند اما خواهان حضور در مسجد بودند پذیرش شدند که بیشتر این 
افراد از شهرهای دیگری همچون، کرمان، تهران، سیستان و بلوچستان، کیش، خراسان 

وآذربایجان بودند.
صدوقی استقرار ایستگاه های کتابخوانی، برگزاری حلقه های معرفت، بیان احکام و 
برگزاری مراسم دعا و سخنرانی را از جمله برنامه هایی معرفی کرد که برای معتکفین 

در نظر گرفته شده است.
وی همچنین خدمت رسانی به زائران مسجد را از دیگر وظایف مسجد عنوان و بیان 
داشت: در ایام نوروز برنامه های مختلفی در چهار بخش کودکان، جوانان، نوجوانان و 
همچنین خانواده ها برگزار شد که بر اساس آمار هشت هزار نفر در این برنامه ها شرکت 

کردند.

مرضیه ولی حصاری  

با بیشتر شدن مشکلات پیش روی جوانان در امر ازدواج  از جمله رکود اقتصادی که از 
عوارض بسیار مهم آن بیکاری است بیشتر پسران جوان با ترسی مواجه شده اند که باعث 
گریز آنها از ازدواج شده است آنها نگران تامین معاش و مخارج خانواده هستند، البته مشکلات 
فرهنگی و اجتماعی نیز در این بی میلی بی تاثیر نبوده است. در این میان با کاهش نرخ 
ازدواج شرایط ازدواج برای برخی از دختران مهیا نمی شود و این مسئله مشکلاتی را در پیش 
روی آنها و خانواده هاشان قرار می دهد. البته این مشکل تنها گریبان گیر جامعه ما نبوده و 
در بسیاری از جوامع دختران با مسئله تجرد رو به رو هستند. البته باید گفت در این تجرد 
توقعات نابجا و فرهنگ های رایج نادرست که در میان دختران رواج یافته است بی تاثیر نیست.

 من مانده ام تنها ی تنها
ازدواج یکی ازاهداف مهم زندگی است اما نمی توان تمام زندگی را در آن خلاصه کرد چه 
بسیاری از دختران که از زمان ازدواج آنها گذشته و مجرد مانده اند و از شرایط اقتصادی و 
اجتماعی بسیاری مناسبی برخوردار هستند اما مشکل بزرگی که هیچ گاه آنها را رها نخواهد 
کرد تنهایی است. جای خالی کسی که می تواند پناهگاه عاطفی و حامی روزهای سخت برای 
هر انسانی باشد، ممکن است شما هیچ گاه شکایتی را از زبان آنها نشنوید اما آنها در درون با 
این تنهایی خو گرفته اند. در واقع خلقت زنان به گونه ای است که دوست دارند مورد توجه 

باشند و نبود همسر این مسئله را با مخاطره همراه می سازد.
میان سالی دختران و پیری والدین

غالب این دختران در آستانه میان سالی قرار دارند و شاهد ورود والدین خود به دوران پیری 
و ناتوانی این امر می تواند مشکلات روز افزونی را برای این دختران مجرد به همراه آورد، 

ترس از دست دادن والدین که پشت و پناه این دختران هستند، ترس از دست دادن تکیه 
گاه اقتصادی و تنهایی روزافزون. مشکل بزرگ دیگری نیز در این میان وجود دارد اگر در این 
دوران موقعیت مناسبی برای ازدواج پیش بیاید این دختران در دوراهی سخت قرار خواهند 
گرفت که تصمیم گیری را برای آنها سخت و دشوار خواهد کرد ترس از تنهایی و ناتوانی والدین 
که در بیشتر اوقات آنها به علت پاسداشت زحمات والدین ماندن در کنار والدین و رسیدگی 

به آنها را انتخاب می کنند.
پشتوانه مالی که وجود ندارد

اگر این دختران مجرد دارای شغل و درآمدی نباشد باید به گرفتاری های آنها نداشتن 
پشتوانه مالی را نیز اضافه کرد. نداشتن درآمد ثابت و مستقل به خصوص بعد از دست دادن 
والدین، و ترس از گرفتار شدن در مشکلات مالی و سربار شدن در زندگی خواهران و برادران 
متاهل وضعیت را برای این دختران بسیار سخت و دشوار می کند . متاسفانه در این مورد 

حمایت خاصی هم از جانب نهاد های دولتی و اجتماعی برای این دختران وجود ندارد.
طعنه و حرف دیگران

اگر برای دختری در سن 25 سالگی آرزو کنید که به زودی سرو سامان بگیرد هیچ شائبه 
ای در ذهن این دختر جوان ایجاد نخواهد شد اما شرایط برای دخترانی که ازدواجشان به تاخیر 
افتاده است متفاوت است آنها هر گونه حرف و سخنی را به دل خواهند گرفت و لحن و گفتار 
دیگران باعث آزار آنها خواهد شد بسیاری از این دختران از نیش و کنایه های دیگران شاکی 
هستند و معتقدند دیگران برای اینکه آنها نتوانسته اند زندگی خانوادگی تشکیل دهند آنها را 

مورد طعنه و تمسخر قرار می دهند.
آسیب های روانی تجرد

تجرد به هر دلیلی که رخ داده باشد آسیب های را به همراه دارد  و این آسیب ها برای 

دختران که در جامعه ما آسیب پذیرتر هستند بیشتر جلوه می کند. بخشی از این آسیب ها، 
آسیب های روانی است مانند افسردگی، افزایش نگرانی ها ، بلاتکلیفی و احساس سربار بودن 
در زندگی دیگران و همچنین احتمال افزایش انحرافات جنسی. )البته نباید تصور کرد که هر 
فرد مجردی در گروه منحرفان قرار خواهد گرفت بلکه بسیاری از دختران مجرد در این زمینه 

پاکدامنی را سر لوحه زندگی خود قرار می دهند.(
توصیه ای به دختران مجرد

در پایان باید گفت بی تردید ازدواج امر مهمی است اما همه زندگی نیست .دختران مجرد 
باید به فکر خود باشند و بدانند کم نیستند دخترانی که در سنین بالا ازدواج کرده اند و ازدواج 
موفقی نیز داشته اند پس سعی کنید احساس های ناخوشایند و افکار آزار دهنده را از خود دور 

کنید و با امید به روزهای پیش رو بنگرید. 

با ازدواج کردن، دختر و پسر، می خواهند در کنار یکدیگر طعم شیرین زندگی را بچشند و برای 
همدیگر به عنوان منبعی برای ایجاد آرامش و لذت باشند. اما در برخی مواقع این دل آرام بودن 

و این خوش اخلاق بودن، دیگر وجود ندارد.
نیاز زندگی 

دو تا از مهم ترین نیازهایی که افراد بعد از ازدواج به دنبال آن می گردند، نیاز به محبت و امنیت 
است. برای اینکه این دو نیاز برآورده شود، باید در انتخاب همسر، دقت کافی و لازم را داشته 

باشید. اما چه کسانی نمی توانند این دو نیاز زندگی مشترک را برآورده کنند؟ 
افراد معتاد 

فردی که اعتیاد دارد، مداوم به دنبال تامین نیاز خودش می باشد و حاضر است به هر قیمتی 
نیازش را برآورده کند. این افراد برای ازدواج کردن گزینه مناسبی نیستند. حتی اگر در دوران 
خواستگاری متوجه شدید طرف مقابلتان اعتیاد دارد و یا قبلا  اعتیاد داشته است، باید حداقل 
حدود 2 سال از زمان پاک شدنش بگذرد. تا زمانی که متوجه ترک اعتیاد قطعی طرف مقابلتان 

نشدید به هیچ وجه پاسخ مثبت ندهید. 
فردی که مهارت کنترل خشم ندارد 

افرادی که زود عصبانی می شوند و نمی توانند در مواقع بحرانی، خودشان را کنترل کنند، برای 
ازدواج کردن مناسب نیستند. زیرا این افراد ممکن است کارها و رفتارهایی که غیر قابل پیش 
بینی هستند را انجام بدهند. این افراد ممکن است به خود، همسر و یا اطرافیانشان آسیب وارد 
کنند. در دوران آشنایی برای ازدواج حتما این مساله را جدی بگیرید و بررسی کنید که طرف 
مقابلتان در شرایط دشوار و تحمل ناپذیر مثل رانندگی، ترافیک و مکان های شلوغ، چگونه خود 

را کنترل می کند. افراد در آستانه ازدواج حتما باید راجع به مسایلی که آن ها را دچار عصبانیت 
می کند و همچنین راه حل هایی که برای کنترل عصبانیتشان به کار می برند، صحبت کنند. 

عدم بیان عواطف و احساسات 
یکی از نیازهایی که هر فردی دارد، تعلق پذیری هست. یعنی اینکه به دیگران محبت کند و از 
دیگران نیز، محبت دریافت کند. افرادی که در بیان احساسات و عواطف مثبتشان دچار مشکل 
هستند، تا زمانی که این مشکلشان حل نشود، مناسب برای  ازدواج نیستند زیرا این افراد نمی 
توانند نیازهای عاطفی همسرشان را برآورده کنند و نهایتا این مساله باعث ایجاد تعارض بین آنها 
می شود. حتما افراد در آستانه ازدواج از یکدیگر راجع به این که چگونه به مادر و پدر، برادر و 
خواهر و دوستانشان ابراز احساسات می کنند، صحبت کنند تا در این زمینه به شناخت بیشتری 

نسبت به یکدیگر برسند. 
تفاوت سنی بسیار بالا 

افرادی که تفاوت های سنی بالایی دارند مناسب ازدواج با یکدیگر نیستند. از آنجایی که 
دختران زودتر به بلوغ می رسند، بهتر است سن مرد از همسرش بالاتر باشد. مناسب ترین سن 
برای ازدواج خانم ها 20 تا 24 سال و برای آقایان 24 تا 27 سال     می باشد. تفاوت سنی بالا، از 
آن جهت مناسبت نیست که این دو نفر با دو نوع نیاز و طرز فکر بسیار متفاوت از یکدیگر هستند 

که خود باعث برود تعارضات می شود. 
تفاوت دینی و مذهبی 

بهتر از دختر و پسری که قصد ازدواج با یکدیگر را دارند از یک دین و مذهب مشابه باشند. زیرا 
تفاوت های دینی و مذهبی می تواند در جایی باعث ایجاد مشکلات بین همسران بشود. ساده 

ترین این مشکلات، نوع تربیت مذهبی فرزندانشان است و همچنین شرکت کردن در مراسمات 
مذهبی می باشد. 

افرادی که از یکدیگر دور هستند 
افرادی که از همدیگر دور هستند و در شهرها و یا کشورهای مختلف زندگی می کنند برای 
ازدواج با یکدیگر مناسب نیستند. زیرا این افراد فرصت شناخت کافی از یکدیگر را ندارند و به دلیل 
اینکه نمی توانند در طول هفته همدیگر را ببینند و در نتیجه نمی توانند از خصوصیات واقعی 

اخلاقی یکدیگر مطلع شوند، می توانند بعد از ازدواج دچار تعارض بشوند. 
اختلالات جنسی 

افرادی که نسبت به مسایل جنسی خواسته های خارج از عرف دارند و یا هیچ رغبتی به 
برقراری رابطه جنسی بعد از ازدواج نیستند، مناسب برای ازدواج کردن نمی باشند. زیرا در این 
صورت بعد از ازدواج، این فرد یکی از مهم ترین نیازهای فیزیولوژیک همسرش را نمی توانند به 

درستی تامین کند. 
افرادی که به تازگی شکست عاطفی خورده اند 

افرادی که به تازگی از همسرشان جدا شده اند و یا همسرشان فوت کرده است و در واقع 
شکست عاطفی را تجربه کرده اند، حداقل باید 2 سال را یعنی تا زمانی که بتوانند خودشان را با 
این مساله سازگار کنند، صبر کنند و بعد اقدام به ایجاد رابطه جدید با فرد جدید کنند. زیرا اگر این 
افراد زود وارد رابطه عاطفی بعدی بشوند، ممکن است به دلیل فراموش نکردن رابطه قبلی، مدام 
آن را با رابطه جدیدشان مورد مقایسه قرار دهند و یا این که به دلیل اینکه بتوانند به خودشان 
آرامش بدهند، زود تصمیم به این کار گرفته اند تا بلکه بتوانند اتفاقات تلخ گذشته را فراموش کنند.  

در ادامه آمادگی ذهنی ما برای نه گفتن، تهیه برنامه بکاپ و 
جایگزین بسیار راهگشاست و اعتمادبه نفس لازم را برای هر نوع نه 
گفتنی به ما می دهد. برنامه پشتیبان چیست؟ درواقع ما برنامه ای را 
آماده می کنیم تا چنانچه »نه« ما موردقبول واقع نشد آن را به اجرا 

بگذاریم تا بتوانیم به خواسته ها و اهداف درونی خود برسیم.
کمی سخت نیست؟!

شاید در ظاهر فکر کردن به یک برنامه جایگزین کمی سخت باشد 
و یا شاید پیش خود فکر کنید چه نیازی هست؟! و به خود بگویید: 
»حالا پیش می روم تا ببینم چه پیش می آید«، اما برای گفتن نه 
قدرتمند و با اعتمادبه نفس، این تمرین حیاتی و ضروری است چراکه 
ترس و خشم ما را به اعتمادبه نفس و اراده تبدیل می کند. این کار 
همچنین آزادی روانی و روحی لازم را به ما می دهد زیرا اگر باور داشته 
باشیم که به همکاری طرف مقابل دلبسته ایم در عمل به گروگان او 
تبدیل می شویم و درنتیجه احساس ترس یا خشم خواهیم کرد و 

همین ما را به سمت سازش یا حمله سوق می دهد.
یک مثال واقعی

مثلًا در برابر مشتری ای که مدام با خواسته های نامعقولش ما را 
در فشار می گذارد برنامه پشتیبان ما می تواند پیدا کردن مشتریان 
تازه و عملیات بازاریابی باشد یا اگر کارمندیم ممکن است بخواهیم با 
مدیریت مشورت کنیم تا او خودش با مشتری تماس بگیرد و مسئله 

را حل کند، یا هر مورد خلاقانه دیگری. مهم این است که قبل از آنکه 
بخواهیم نه بگوییم به این موضوع فکر کنیم. در این صورت قدرت 
بیشتری در خود احساس می کنیم و خیلی منطقی تر و راحت تر نه 
می گوییم. اگر طرف مقابل نه ما را پذیرفت که هیچ وگرنه سراغ برنامه 

پشتیبان خود می رویم.
نکته مهم: دقت کنید که منظور از این کار به هیچ وجه عقب نشینی 
نیست و اجرای برنامه پشتیبان آخرین چاره کار است. بدیهی است 
که دوست داریم مشتری، دوست یا حتی همسر خود را حفظ کنیم 
ولی اگر می بینیم قرار نیست به آنچه نیاز داریم دست پیدا کنیم برنامه 
پشتیبان را به عنوان آخرین راه حل در ذهن خودداریم. همچنین قرار 
نیست این برنامه چوبی در دست ما باشد تا با آن بر سر روبرویی بزنیم 
و یا مجازاتش کنیم )!( این برنامه برای بروز خشم و یا ناامیدی ها 
نیست بلکه راهی واقعی است که اطمینان حاصل کنیم منافع و 
نیازهایمان تأمین خواهد شد، حتی اگر طرف مقابل همکاری نکند و 
خیلی اوقات شاید اصلًا نیاز نشود این برنامه را اجرا کنیم، ولی قدرت 

نه گفتن ما را شگفت انگیز افزایش می دهد.
چند برنامه پشتیبان ساده و کاربردی

خودمان انجامش بدهیم: این گزینه ماهیت یک طرفه دارد. چه کاری 
هست که به دست خودمان می توانیم انجام دهیم تا منافعمان را 

برآورده سازد؟

خارج شدن: این روش هم یک طرفه است و عبارت است از ترک 
موقعیت یا حتی رابطه یا کار…. مثلًا وقتی مدیری خیلی بدخلق است 
در گفتن یک نه خاص به او، برنامه پشتیبانی ما این است که نهایتاً 

اگر نپذیرفت کار خود را ترک کنیم و دنبال فرصت های بهتر باشیم.
نفر سوم: آیا فرد سومی هست که در صورت عدم توافق بتوانید به 
او مراجعه کنید؟ مثلًا اگر همسایه ای هست که مدام آزار و اذیت دارد 
می توانید از مدیر ساختمان بخواهید با او صحبت و برخورد کند یا 

اینکه از پلیس کمک بگیرید.
ساخت یک ائتلاف: گاهی خوب است اطراف خود را بنگریم و 
کمک بخواهیم. مثلًا در برابر یک مدیر سلطه گر می توانید با کارمندانی 
که منافع مشترک دارید گروه بسازید و طبیعتاً همیشه نیروی جمع 

بیشتر از یک نفر است.
بدترین حالت ممکن را تصور کنید

در ساخت برنامه پشتیبان بهتر است واکنش های طرف مقابل را 
پیش بینی کنیم تا آمادگی لازم را برای روبرویی با آن داشته باشیم. 
حتی بد نیست که بدترین حالت ممکن را در نظر بگیریم و از خود 
بپرسیم بدترین کاری که طرف مقابل در صورت نه گفتن ما می تواند 
بکند چیست؟ هدف از این کار ترسیدن بی مورد نیست، اتفاقاً بافکر 
به این مورد غالباً درخواهیم یافت که حتی در بدترین حالت هم 
شرایط به آن بدی که فکر می کنیم نیست و ما معمولاً در ذهن خود 

عواقب احتمالی نه گفتن را اغراق و بزرگ نمایی می کنیم و درنهایت 
چون برای هر حالت و شرایطی آمادگی داریم می توانیم شجاعانه و با 

اعتمادبه نفس از خودمان و خواسته هایمان دفاع کنیم.
نمی دانم اصلا نه بگویم؟!! بررسی تصمیم برای نه گفتن

زمان تصمیم برای اینکه اصلًا نه بگوییم یا خیر، بهتر است در مورد 
سه موضوع مطمئن شوید.

1- از خود بپرسید: »آیا نه گفتن برای من سودی دارد؟ آیا با این نه 
گفتن یکی از منافع و خواسته های کلیدی ما تأمین می شود؟ آیا این 

منفعت ارزش به جان خریدن مبارزه با دیگران را دارد؟«
اگر جواب مثبت است، ادامه دهید.

2- سپس از خود بپرسید: »آیا قدرت نه گفتن دارم؟ آیا توانایی این 
را دارم که سر نه خود بمانم و از آن کوتاه نیایم؟ آیا برنامه پشتیبان 

عاقلانه و حساب شده ای دارم؟« اگر آری، ادامه دهید.
3- در آخر از خود بپرسید: »آیا حق نه گفتن دارم؟« گاهی ممکن 
است از خود بپرسیم که اصلًا حق داریم نه بگوییم؟ بعضی اوقات دچار 
حس گناه و عذاب وجدان می شویم. این را بدانید همه ما از دید کلی 
و انسانی این حق را داریم چراکه بشر حق آزادی دارد و آزادی هم با 
نه گفتن به یکسری افراد و شرایط به وجود می آید.  حالا که منافع 
و قدرت و حق با شماست به پیش بروید و مطمئن باشید چیزی 

جلودارتان نخواهد بود.

من مانده ام تنهای، تنها...

چه کسانی دل آرام زندگی نیستند؟ 

چند راه حل ساده برای نه گفتن

مهارت نه گفتن - کلیدِ گفتنِ »نه«

فریده اریس

 حضرت زینب )س( چونان خورشیدی است که نه فقط در 
آسمان کربلا درخشیده و شام ظلمانی دوران امویان را روشنی 
بخشیده، بلکه سراسر تاریخ پر حماسه تشیع را از درخشش ایمان 

و ولایت و ایثار و شهادت طلبی خود نورانی ساخته است. 
جبرئیل بر پیامبر)ص( نازل شد و عرض کرد "خداوند می فرماید: 
نام این دختر را زینب بگذارید، چرا که این نام را در لوح محفوظ 
نوشته ایم " آن گاه حضرت محمد)ص( سومین نوه خویش را 
»زینب« می نامد، »زین اب«، »زینت پدر« ، زینب در لغت به 

معنای درخت نیکو منظر است.
حضرت زینب )س( را »عقیله بنی هاشم« نام نهاده اند و عقیله، 
به زنی بزرگ منش گویند که در بین بستگان، عزیز و محترم و در 

خاندان خود، ارجمند باشد.  
نام مبارکش در کسر قلب اثر غریب دارد، قسم دادن خدا به نام 
مقدسش و آه دلش برای انجام مقاصد و قضای حوایج اثر مثبت 

دارد.
حضرت زینب)س( در سال ششم هجری در مدینه چشم به 
جهان گشود و کمتر از پنج سال از عمر شریف خود را در کنار 

پیامبر)ص( و در دامن پر مهر مادر پرورش یافت.
حضرت زینب در دوران طفولیت در دامان پدر می نشست و 
حضرت علی )ع( با لطف و مهربانی، به او سخن گفتن می آموخت.

روزی امام به دختر عزیزش فرمود: بگو »یک«. گفت: یک. فرمود: 
بگو »دو« زینب ساکت ماند. فرمود: نور دیده من! بگو دو. ناگهان 
زینب زبان گشود و عرض کرد: پدر جان! زبانی که به گفتنِ یک باز 
شد، چگونه می تواند »دو« بگوید؟! امام که می دانست مراد فرزندش 
اذعان به توحید و یگانگی خدا است، او را به سینه چسباند و بوسید.

علاقه و محبت امام حسین و زینب)س(
علاقه و محبت امام حسین و زینب)س( به یکدیگر در تمام 
مراحل زندگیشان جلوه گر است: در طفولیت، زینب جز در آغوش 
حسین)ع( آرام نمی گرفت و همواره به او چشم می دوخت. گویند 
"موقع ازدواج، زینب کبری)س( با شویش، عبد اللّه شرط کرد که 
همه روزه به او اجازه دهد تا حسین )ع( را زیارت کند و کمتر روزی 

بود که زینب حسین را نبیند"
بعضی از سیره نویسان هم گفته اند: "در هنگام ازدواجِ زینب 
کبری، حضرت علی )ع( با عبد اللّه شرط کرد که هرگاه حسین 
)ع( به سفر رفت، زینب هم اجازه داشته باشد با او مسافرت کند. 

عبد اللّه شرط را پذیرفت و به پیمان خود همواره پایبند بود"
زینب خردسال پس از شهادت مادر، حامل رسالت او می شود 
آموزش  و  باصحبت ها و سخنرانی ها  با حضورش، گریه اش،  و 
دادن هایش ابلاغ پیام های ولایت و افشای توطئه های خلافت را 

عهده دار می گردد.
هر چند که زندگانی آن حضرت بعد از مرگ پیغمبر)ص( وشهید 
شدن مادر، در مظلومیت و محرومیت می گذشت اما هرگز سازش 
و تسلیم نمی پذیرفت حتی در دورانی که پدرش خانه نشین شده 
بود آنچه را از مادر به ارث برده و از علم و مدیریت و اخلاق پدر 
فرا گرفته است برای بیداری خفتگان و آگاهی فریب خوردگان و 

هدایت رهجویان به کار می گیرد.

زینب کبری)س( را کمالاتِ بسیار بود، در جمال و سکینه و 
وقار، همانند خدیجه کبری بود و در عصمت و حیا، به فاطمه زهرا 
می مانست. در فصاحت و بلاغت، هم چون علی مرتضی بود و در 
حلم و بردباری، همسان امام مجتبی و در شجاعت و قوت قلب، 

بسان حضرت سید الشهدا)ع(.
زینب کبری)س( در حصنِ حصینِ نبوت و خاندان والا مقامِ 
ولایت و امامت تربیت یافت. از لبان آموزگار وحی، دانش اندوخت 
و در دامان کرامت، پرورش یافت و از تربیت خمسه طیبه، ادب 

آموخت.
شهامت، شجاعت و قوت قلب زینب، از ارتباط و اتکای او به خدا 
سرچشمه می گیرد. سخنان کوبنده اش در کاخ یزید، نهی از منکر 
در آن فضای مسموم، حمایت و پاسداری از حیا و عفت در همه 
مراحل سفر، و عمل به وظیفه در همه جا، جلوه هایی از بندگی 

حضرت زینب )س( است.
 حضرت زینب)س( از نظر دانش در آن مرتبه بود که بسیاری از 
زنان مدینه نزد ایشان می آمدند و از درس تفسیر او بهره می بردند. 
البته دانش او برگرفته از مدرسه و مکتب نبود، بلکه - چنان که 
امام سجاد )ع(در مسجد کوفه بعد از ایراد خطبه معروف حضرت 
زینب فرمودند"او دانشمندی الهی است و خداوند چشمه های زلال 

معرفت را بر قلب مبارکش جاری ساخته است"
زینب )س( در خشوع و خضوع و عبادت و بندگی مانند پدر و 
مادر بزرگوارش بود، شبها را به تهجد صبح می کرد و مدام قرآن 
تلاوت می فرمود. آن بانوی بزرگ اسلام در میدان دشوار کربلا و 
از آن جا تا شام، در مشکل ترین حالات، نماز شب و عبادتِ خدا 

را ترک نگفت.
محمد غالب شافعی از علمای اهل سنت می گوید " زینب)س( 
دختر علی بن ابی طالب)ع( در بهترین مکتب اخلاقی پرورش یافت 
و از سرچشمه آیات الهی سیراب گشت؛ در حلم و کرم و بصیرت 

در امور سیاسی بین خاندان بنی هاشم مشهور شد و جمال و 
جلال، سیرت و صورت و اخلاق و فضیلت را به هم آمیخت. او شبها 

در عبادت بود و روزها در روزه بود.
الگوی عفاف و حجاب

زینب کبری)س( در عفاف و حجاب زبان زد خاص و عام بود، 
در دروران اسارت و در حرکت از کربلا تا شام، عفت و حجاب خود 
را حفظ کرد که مورخین نوشته اند »او صورت خود را با آستینش 

می پوشاند، چون روبنده اش از او گرفته شده بود«
حضرت زینب )س( از جهت آن مقاماتی که تحصیل نموده به 
واسطه عبادت و بندگی ،به واسطه صدماتی که متحمل شد در 
راه احیا و ابقای دین مبین و به واسطه محبت دو طرفه به خانواده 
خود، و به واسطه محبتی که به سید الشهدا)ع( داشته و به واسطه 
اینکه از افراد  جلیه آیات الهیه و آثار وجودیه ربانیه بوده مستحق 
لقب »ولیه الله« است. آن حضرت نیز در تمام حرکات و سکنات 
خود اقتدا و پیروی مادر خود نمود به این رتبت عالی و منصب 

متعالی بهرمند گردیده و ملقب به صدیقه الصغری شد.
نائبه الزهرا، العصه الصغری، ناموس الکبری، فاضله، زاهده، عاقله 

و...از القاب حضرت زینب)س( است.
در دوره حساس امامت برادرش امام حسن مجتبی)ع( و سال 
های اولیه رهبری امام حسین )ع( که با آماده سازی زمینه قیام 

می گذرد، او نیزسهمی شایان در این حرکت همه جانبه داشت.
دریای برکات خون حسین)ع( و شهیدان کربلا همه در بستر 
صبر و استقامت زینب)س( موج زد و از فیض و سوگ زینب)س( 

بی کرانی یافته است.
شهامت و شجاعت زینب)س( بود که دشمنان نقابدار اسلام را 
به زانو در آورد و خطبه ها و ندبه های او بود که رسوایی و فضیحت 
منافقان دنیاپرست را غافلگیر ساخت.پس از عاشورا هر کس از 
حسین )ع( یاد کرده، به زینب )س( تآسی جسته، و هر کس 

پیام حسین )ع( را شنیده ، به بانگ رسای زینب گوش فرا داده، 
و هرکس در پیروی از حسین)ع( علیه ظلم و دین ستیزی قیام 
کرده، به نوعی از زینب )س( یاری گرفته که احیاگر یاد شهیدان و 

پیام رسان حسینیان و افشاگر ظلم دین ستیزان بود.
عاقبت اوج ایمان و عرفان و ایثار و شجاعت و آزادگی و فداکاری 
را در کربلا به نمایش می گذارد و با نثار دو فرزند خویش در رکاب 
برادر، حماسه عشق به رهبر و سرسپاری به فرمان امام معصوم را 

جلوه گر می سازد.
شور انگیزترین سرنوشت سازترین فراز زندگانی حضرت زینب 
)س( پس از شهادت امام حسین )ع( آغاز شد، آن زمان که به 
عنوان کاروان سالار اسیران کربلا ، پیام رسان خون شهیدان 
می گردد و در کوی و برزنی ودر هر مجلس و انجمنی پرچم داد 

خواهی برمی افرازد.
و پیامبروار، با حشمت و هیبتی بی نظیر و زهرا وار، با صراحت 
و اعتراضی اعجاب انگیز و علی وار، با شجاعت و قاطعیتی دشمن 
خنثی  را  ولایت  اسلام  سرکوبی  در  یزیدیان  نقشه های  کوب 

می سازد و خود نیز فدایی این راه می شود.
آن بانوی بزرگوار سرانجام در پانزدهم رجب سال 62 هجری، 
روز یکشنبه، با کوله باری از اندوه و غم و محنت و رنج دار فانی را 
وداع گفت وآرامگاه شریف او در نزدیکی دمشق، کعبه آمال عاشقان 

ولایت است.
امام صادق)ع( فرمود" اگر کسی بر مصیبت عمه ام زینب)س( 
که با برادر شریک بود و تشکیل مجالس ذکر ما بدهد یا بشنود و 
گریان شود، اگر به قدر بال مگس چشمش در این مصیبت تر شود 

خداوند او را بیامورزد"
الگویی برای چگونه زیستن

به عقیده مریم معین الاسلام، استاد حوزه علمیه خواهران، 
حضرت زینب)س( با حرکتی که در طول زندگی خود داشته 
الگویی برای چگونه زیستن، هر کسی بخواهد ایشان را الگو قراردهد 

تاثیرگذار است.
مدیر موسسه آموزشی و فرهنگی زنان منتظر قم ، آن حضرت 
را از نظر شخصیتی، عبادی، علمی و... قوت یافته، دانست و گفت: 
حضرت زینب )س( رشد یافته در تمام ابعاد زندگی بود و حرف های 
خود را با آیات قرآن مستند می کردند و شاگرد مکتب قرآن بودند.

وی یادآورشد: حضرت زینب)س( از بعد دشمن شناسی مهارت 
خاصی داشتند و دشمن زمان خود را می شناختند ودر واقعه 

عاشورا بدون تردید راه حق را پیشه کردنند.
معین الاسلام در گفتگو با مهر معتقد است قوت شخصیت 
حضرت زینب)س( بود که توانست حادثه عاشورا را با عزت تاریخ 
ساز کند و پیام رسانی دقیق ایشان باعث شد دشمن نتواند جریان 

عاشورا را به نحو خود تحریم کند.
استاد حوزه علمیه خواهران معتقد است یک زن می تواند اسیر 
تجمالات و خوش گذرانی باشد یا با قوت نفس خود تبدیل به یک 

شخصیت بزرگ مانند زینب کبری)س( شود.
شعار  همان  مصائب  این  تمام  در  زینب  حضرت  شعار  بار 
سیدالشهدا)ع( است که در اوج مصیبت ها سهمگین کربلا، زیر لب 
زمزمه کرد "خداوندا! در برابر قضا و قدر تو شکیبایم، جز معبودی 

نیست ای فریاد رس دادخواهان"

بمناسبت سالروز وفات عقیله بنی هاشم؛

حضرت زینب)س( اسوه صبر واستقامت 
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